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Az Országgyűlés május elején elfogad-
ta azt a javaslatot, amellyel kiemelt 
fejlesztési területté nyilvánította a 
Közép-Duna menti térséget. A Tolna, 
Bács-Kiskun és Fejér megyékből 99 te-
lepülést magába foglaló Közép-Duna 
Menti Kiemelt Térség behatárolásá-
nak elsődleges célja az itt lévő telepü-
lések felzárkóztatása, összehangolt 
fejlesztése. Másfelől olyan nagyberu-
házások koordinálása válik könnyeb-
bé a kiemelt státusznak köszönhető-
en, mint a Paks II. projekt, mind a 
nagyszámú humán erőforrás biztosí-
tásával, mind a szükséges infrastruk-
túra bővítésével és az ipari kapacitás 
növelésével. A megalakuló rendez-
vénynek Dunaföldvár adott helyet, 
ahol Horváth Zsolttal, Dunaföldvár 
polgármesterével és Süli Jánossal, a 
paksi bővítésért felelős miniszterrel a 
Dunaföldvár Tv beszélgetett. 

 » Baksay Erika

– Ez a települési szövetség re-
mélhetőleg megnyitja a kapukat a 
közvetlen támogatáshoz akár a 
kormánytól, akár az uniótól –
mondta Horváth Zsolt. – Olyan 
fejlődés indulhat el a Paks II. beru-
házás kapcsán, amely – amellett, 
hogy képes kiszolgálni a beruhá-
zást munkaerő illetve infrastruktú-
ra szempontjából – komoly fejlő-
dést hozhat az érintett települések 
életébe is. Ezen a 99 településen 
mód nyílik majd a munkahelyte-
remtésre és a gazdaság élénkítésé-
re. Fontos, hogy megjelenjenek az 

új, innovatív megoldások a kör-
nyezetvédelemben, az iparban 
vagy a kereskedelemben, és a 
munkahelyteremtésen keresztül 
biztosítva legyen az emberek jólé-
te. Hogy utána ezt hogyan tudjuk 
fenntarthatóvá tenni, már csak raj-
tunk áll. A miniszter úr Dunaföld-
várt választotta erre a rendezvény-
re, amit elismerésnek tekintek. Azt 
gondolom, hogy képesek vagyunk 
a fejlődésre, és arra, hogy az ehhez 
szükséges innovációkat magunké-
vá tegyük. 

– Mi a súlypontozás a 99 tele-
pülés között?

– Ezt egyelőre még nem látjuk, 
de talán nem is ez számít, hanem, 
hogy ki, mivel, hogyan tud hozzá-
járulni a nagyipari komplexum 
megépüléséhez. Az ipari potenci-
ált kell kiépíteni, amely paksi bő-
vítést ki tudja szolgálni. Ez maga 
után vonzza a munkahelyek te-
remtését, ami hosszú távon az em-
berek jólétét, boldogulását hozza 
magával. Ehhez ennek a térségnek 
– Tolnanémeditől Soltvadkertig – 
egyformán kell gondolkodnia.

– Sajátos egyesülés jött létre a 
Duna-menti települések részvéte-
lével. Miről szól ez a társulás? – 
kérdeztük Süli János minisztert.

– A társulás három megyét érint-
ve azért jött létre, hogy a fejlődés 
ne csak Paksot érintse, hanem a 99 
település is felzárkózzon, közvetlen 
támogatási forrásokhoz jutva. A fel-
adat most az, hogy a törvény kihir-
detését követve megalapítsuk a 
szükséges munkaszervezetet, le-
gyen meg az irányító tanács, ami-
ben a megyei önkormányzat veze-
tői és egy–egy delegált plusz fő 
vesz részt, illetve a működésében 
érintett hat minisztérium, vagyis a 
tanács 12 fős lesz. A tanács feladata 
a pályázatok kiírása, elbírálása, a 
fejlesztési forrásokat biztosítása 
mindezekhez. Ennek üteme idő-
közben alakul majd, jelen pillanat-
ban a járványügyi védekezés van az 
előtérben, de amint kiírtuk a pályá-
zatokat, meghatároztuk, mekkora 
összegek kellenek azok végrehajtá-
sához, a leendő gazdasági lehetősé-
gek függvényében folyamatosan 
tudjuk a forrásokat biztosítani, illet-
ve közvetlen európai pályázati pén-
zeket is felhasználhatunk majd. 

– Június végén lesz egy határ-
idő a Paks II engedélyezési eljá-
rásában. Módosult ez a járvány-
ügyi helyzet miatt?

– Nem, minden esély megvan 
arra, hogy június 30-án beadhat-
juk az engedély kérelmet, utána 
15 hónapos határidőn belül elbí-
rálhatja a hatóság, és bízunk ab-
ban, hogy ezután kezdhetjük az 
építkezést.

– De addig is történnek fejlesz-
tések, így a Paks környáki utak 
meg fognak újulni.

– 2018-ban a kormány 187 mil-
liárd Ft-ot tett egy alapba, amellyel 
a Paks környéki utakat kívánja 
megújítani. A 19-es év az engedé-
lyezésekkel, tervezésekkel, a mos-
tani év eleje a közbeszerzésekkel 
telt, de most már el tudjuk kez-

Dunaföldvár is a kiemelt települések között Szemezgetés
Pannonia Bio 
adomány

A Pannonia Bio a társadalmi 
felelősségvállalás szellemé-
ben felajánlott 1000 liter 
fertőtlenítő szert.
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Új üzemeltetője 
van a dunaföldvári 
temetőknek
A tárgyalások során sikerült 
konszenzusra jutni, az üze-
meltető elégedett, az egy-
házközség elégedett, az ön-
kormányzat elégedett az 
eredményekkel.
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Gyökerek és 
szárnyak
Harmadikos kisdiákként ke-
rültem Dunaföldvárra. Ne-
kem Dunaföldvár a folyót je-
lentette. Ez az örökké változó 
természeti csoda lenyűgö-
zött, és belém oltotta a ter-
mészet szeretetét.
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Megemlékezés 
Puskás Ferencről

Öcsi bácsi a hajdani Édes-
ség presszó teraszán üldögél-
ve délutánonként szívesen 
megosztotta élményeit az asz-
talához ülőkkel. Egyszer kilá-
togatott a helyi focicsapat 
egyik bajnoki meccsére, s ke-
zet fogott a játékosokkal. A 
legenda szerint az egyik focis-
ta két napig nem mosott kezet 
a meghatottságtól.
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►

Süli János



2. oldal

Dunaföldvári

2020. június

deni a munkát a legrosszabb 
állapotú úttal, a Paks-Német-
kér-Cece vonalon, aztán a 
Paks-Nagydorog-Sárszentlőrinc 
út következne még az idén, utá-
na Madocsa-Bölcske-Dunaföld-
vár, Dunaszentgyörgy-Fadd-Tol-
na, egészen Szekszárdig. A régi-
óban még be kell fejezni az 51-
es út egyes szakaszait, illetve a 
Duna másik oldalán levő 
Uszód-Foktő, Géderlak és kör-
nyéke is vissza van, hogy a Pak-
sot elkerülő utat ne is említsük. 
Komoly fejlesztés ez, és, ha a 
távolabbi kistelepülésekre is el-
jutnak a fejlesztési pénzek, ak-
kor Tolna megyében a követke-
ző 3–4 év alatt az úthálózat ko-
moly megújuláson esik majd át. 

– Hogy áll a Paks-Kalocsa 
híd építésének folyamata?

– Ennek a beruházásnak a 
közbeszerzési eljárása befeje-
ződött, a híd valószínűleg 
2024 elején fog elkészülni, 
előbb szerettük volna, de a 
most zajló hídépítések, autó-
pálya hidak építéséhez kapcso-
lódó munkálatok óriás gépei, a 
hídelemek beemeléséhez szük-
séges eszközök akkor fognak 
felszabadulni. A régió nagyot 
fejlődik ezzel, a Kecel, Solt-
vadkert, Kiskőrös környék 
egyszerűen elérhetővé válik, 
vagyis megvalósul a kö-
zép-Duna menti elképzelés 
közlekedési vonatkozása. 

– Kerékpárutak is épülnek a 
közutakkal párhuzamosan?

– Az ennek a programnak nem 
része, de létezik egy európai prog-
ram, amellyel Magyarország is 
része, illetve része lesz a konti-
nenst behálózó kerékpárút-rend-
szernek. Fontos számunkra a ke-
rékpárutak rendszerének fejlesz-
tése, kiépítése, a régióban épültek 
is már ilyenek, nagyon szép útvo-
nalakon járhatnak a kerékpáro-
sok, és az utak száma bővülni fog. 
A bölcskei kerékpárút már meg-
van, szeretnénk ezt a vonalat Du-
naszentgyörgy felé húzni, és a 
Duna mindkét partját bejárhatóvá 
tenni. Kiadtunk már egy kis útika-
lauzt, hogy a hidakon átkelve mi-
lyen kört lehet futni két keréken. 
Reméljük, hogy ez a kínálat ha-
marosan bővülni fog. «

Fertőtlenítő szerrel támogatja a 
Pannonia Bio az Országos Polgárőr 
Szövetséget. Az átadás után Dr. End-
rődi István, a szövetség gazdasági 
igazgatója, Horváth Zsolt, Dunaföld-
vár polgármestere, Széles János me-
gyei polgárőr parancsnok és Dobai 
Lajos, a Pannonia Bio gazdasági 
igazgatója számolt be az adomány-
ról televíziónknak. 

 » Baksay Erika 

– A Pannonia Bio a társadalmi 
felelősségvállalás szellemében 
felajánlott 1000 liter fertőtlenítő 
szert – mondta Dr. Endrődi István 
–, amit aztán az országos szerve-
zet a megyék között szétosztott. 
Az 1000 liter komoly mennyiség-
nek számít, hiszen egy járőr a ko-
csijában egy félliteres palackot 
akár egy hónapig használhat. 
Nyilván mi is szerzünk be fertőt-
lenítőt, amit jobbára a MOL-tól 
kapunk, de ez a tétel eléggé jelen-
tős a léptékeinkhez képest. 

– Mennyire borították fel a 
polgárőrség költségvetését a jár-
ványhelyzet következtében meg-
szaporodott feladatok?

– Nyilván nem számolhattunk 
egy ilyen helyzet bekövetkezté-
vel, a felmerült költségek az ere-
deti költségvetést terhelik. Mi 
célzottan kapjuk a munkánkhoz 
az éves támogatást, vagyis a ve-
szélyhelyzeti feladatok ellátásá-
hoz szükséges pénzeket az eredeti 
költségvetésből kell kiszorítani.  
Felkértek minket, hogy segítsünk 
a veszélyeztetett korosztály felde-
rítésében, szervezzük meg az el-
látásukat, illetve vegyünk részt a 
zárlat alá vont személyek fel-
ügyeletében illetve a közterülete-
ken előforduló kijárási szabály-

szegések megszűntetésében. 
Igazság szerint ezek nem költsé-
ges feladatok, valójában a tevé-
kenységi körünkbe illeszkednek. 
Ott vagyunk a közterületeken, 
együtt működünk az önkormány-
zatokkal, a rendőrséggel, az idős-
otthonokkal, akár kórházakkal, 
mentőkkel is. Inkább a karitatív 
feladatok jelentik a többletköltsé-
get. Amit el lehet tolni, azt eltol-
tuk a költségvetésben, a legfonto-
sabb most a járványügyi helyzet 
kezelése és az embereink bizton-
ságos felszereléssel való ellátása. 

– Van egy cégünk, a Pannonia 
Bio – mondja Horváth Zsolt pol-
gármester –, amely rögtön a jár-
ványhelyzet kialakulásakor fel-
ajánlották, hogy fertőtlenítő sze-
rekkel támogatja a várost, ezeket 
bekeverték, és átadták Dunaföld-
vár és az intézményei számára. 
Akkor merült fel, hogy a Polgárőr-
ségnek is szüksége lenne ilyen 
eszközökre, hiszen közhasznú 
munkát végeznek. Némi bartere-
zésbe is bocsátkoztunk a pol-
gárőrökkel, nekik kellett fertőtle-
nítő, nekünk szükségünk volt 
kesztyűre, most pedig a Pannonia 
Bio magát az országos polgárőr 
szervezetet támogatja. A Polgárőr-
ség mindannyiunkért dolgozik or-
szágszerte, ő segít, őt is segítik. A 
társadalmi összefogás működik.

– Széles János Tolna megyei 
polgárőr parancsnok és duna-
földvári képviselő, tehát kettős 
szerepben van. 

– A helyi önkormányzat nem 
először bizonyítja az együttműkö-
dési készségét, már ami a polgár-
őrség támogatását illeti. A Panno-
nia Bio felajánlásakor mindjárt 
felmerült, hogy a Polgárőrségnek 

is szüksége lenne a biztonságos 
védekezés eszközeire. Tolna me-
gye volt az első, ahol sikerült fel-
szerelni ezekkel az embereinket. 
Mi civilek vagyunk, kapott forrá-
sokból gazdálkodunk, amelyek 
erősen végesek, nagyon jól jött 
nem csak nekünk, hanem az or-
szágos szervezetnek is az ingye-
nes felajánlás. Másfelől számom-
ra külön öröm, hogy ezt a felaján-
lást Dunaföldvár intézte a Polgár-
őrségnek. 

– Dobai Lajos a cég gazdasági 
igazgatója. Az 1000 liter előállí-
tása nem tűnik nagy problémá-
nak a cég léptékei mellett. Vi-
szont a Pannonia Bionak nem 
terméke a fertőtlenítő szer. Prob-
lémás volt előállítani?

– A WHO recept szerint készí-
tett fertőtlenítő valóban nem a mi 
profilunk. Mi évente 1.3 millió 
tonna kukoricából állítunk elő 
több mint 510 millió liter üzem-
anyag tisztaságú etanolt, ez a kis 
mennyiségű fertőtlenítő szer in-
kább a kis kiszerelés miatt oko-
zott valamennyi nehézséget, mert 
bármennyire fura, a mi technoló-
giánk erre a mostani formájában 
nem igazán alkalmas. 

– Pedig nagy keletje van most 
a fertőtlenítőknek. Nem érte vol-
na meg gyorsan átállni? 

– Azért ez nem egészen így 
megy. A mi gyártósorunk nem 
erre lett kitalálva, túl sokáig tar-
tott volna az átállás. A palacko-
zás, denaturálás, bekeverés, járu-
lékos anyagok hozzáadása ilyen 
kicsiben egyetlen esetben kap 
értelmet a számunkra: ha segí-
tünk vele a bajban, ha ezzel hoz-
zájárulhatunk a közösség életé-
hez. És, ha szükséges, máskor is 
megtesszük ezt. «

A Pannonia Bio adománya 

Tá mo ga tó ink
Dunaföld vár Vá ros 
Ön kor mány za ta
Dr. Süveges Árpádné
Kiss Lajos Csaba
Ráthgéber Lás zlóné
Petrovics Józsefné
Dr. Hallai Róbert
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Üléstermi 
tudósítások
Dunaföldvár Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete – a kataszt-
rófavédelemről és a hozzá kapcsoló-
dó egyes törvények módosításáról 
szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. 
§ (4) bekezdése szerinti – hatásköré-
ben Dunaföldvár Város Polgármes-
tere jár el. A munkaterv szerinti ülé-
sekhez a polgármester bekéri a kép-
viselők véleményét és azok figye-
lembevételével hozza meg döntését. 
Beszámolónk a 2020. május 19-i 
döntéshozatal alapján íródott. A 
döntéshozatal módja tehát minden 
esetben a polgármester döntése a 
képviselői vélemények figyelembe-
vételével. 

 » Baksay Erika

Az első napirendben Horváth 
Zsolt polgármester elfogadta a le-
járt határidejű határozatok végre-
hajtásáról szóló beszámolót, majd 
a Városgazdálkodás 2019. évi be-
számolóját is. Jogszabályi kötele-
zettségének eleget téve felülvizs-
gálta a roma nemzetiségi önkor-
mányzattal kötött együttműködési 
megállapodást, majd annak jelen-
legi formában hagyásáról döntött. 

A polgármester módosította a 
Dunaföldvári Eszterlánc Óvoda, 
Bölcsőde és Konyha, Varázskert 

Bölcsőde nyári nyitva tartását az 
alábbiak szerint: 2020. június 
01-től augusztus 31-ig mind a 
négy telephely üzemelni fog 
(amennyiben a Kossuth Lajos utca 
4. szám alatti telephelye felújítása 
megkezdődik, a többi telephelyen 
helyezik el a gyermekeket). A Va-
rázskert Bölcsőde 2020. június 
01-től augusztus 31-ig nyitva tart. 
A polgármester döntött ugyanezen 
intézményben a 2020/2021. neve-
lési évben indítható csoportok szá-
máról és csoportlétszámairól is: ez 
évben 12 óvodai csoport indítását 
határozta meg, illetve engedélyez-
te a köznevelési törvényben meg-
határozott maximum csoportlét-
szám legfeljebb 20%-kal történő 
túllépését.

A képviselők véleményének fi-
gyelembe vételével a polgármes-
ter elfogadta a 2019. évi Belső 
Ellenőrzési Jelentést, majd módo-
sította Belső Ellenőrzési Tervet. 
Civil szervezeteknek biztosított 
visszatérítendő támogatás visz-
szafizetési határidejét módosítot-
ta, majd pinceveszély-elhárítási 
munkák kivitelezése tárgyában 
keretszerződést kötéséről döntött 
Dunaföldvár közigazgatási terü-
letén a pincék, üregek veszély-el-
hárítási munkáira a Habbeton 
Kft-vel. A szerződés teljesítésé-
nek véghatárideje 2021. június 
30-a. 

A következőkben Dunaföldvár 
Város Polgármestere a képviselők 
vélemények figyelembe vételével 
úgy döntött, hogy a Dunaföldvári 
Református Egyházközség kérel-
mét – ravatalozó építése a Fölvégi 
temetőben – nem támogatja. 
Szükségesnek tartja viszont Du-
naföldvár városban a bérlakás-ál-
lomány fejlesztését, melynek ér-
dekében a testületi vélemények 
figyelembevételével a polgármes-
ter felkérte a Városfejlesztési és 
Műszaki Iroda vezetőjét, hogy 
kérjen további ajánlatokat a mo-
bilházak telepítésére. Indítvá-
nyozta továbbá azon lehetőség 
megvizsgálását, mennyivel kerül-
ne többe magánszemélyektől el-
adó ingatlanok megvétele és fel-
újítása, majd azon ingatlanoknak 
bérlakásként történő kiadása. 

A következő napirendben a pol-
gármester arról döntött, hogy 
megjavíttatja a Polgármesteri Hi-
vatal toronyóráját, és ennek pénz-
ügyi fedezetet, bruttó 1.116.330 
Ft összeget a 2020. évi költségve-
tésének tartalék kerete terhére 
biztosítja. Szintén eldöntötte azt, 
hogy a Dunaföldvár, Felső Fok 
utca padkázási és ároktisztítási 
munkáit elvégezteti, ennek pénz-
ügyi fedezetét, bruttó 2.362.200 
Ft összeget a 2020. évi költségve-
tésének tartalék kerete terhére 
biztosítja. 

A képviselők véleményének 
figyelembe vételével határozott 
arról a polgármester, hogy a 
Dunaföldvár, Kossuth tér keleti 
oldalán húzódó aszfaltutat egy-
irányúvá teszi a Flórián utca fe-
lőli behajtással és az I. ütemben 
elvégzi közúti jelzőtáblák kihe-
lyezését, a nemespadka helyre-
állítását, a szennyvízcsatorna 
fedőlapok szintre emelését. En-
nek pénzügyi fedezetet, bruttó 
2 300 000 Ft összeget a 2020. 
évi költségvetésének tartalék 
kerete terhére biztosítja. A II. 
ütem elvégzésére a 2021. évi 
költségvetésének terhére bizto-
sít bruttó 10 millió forintot, 
mely ütemben a Dunaföldvár, 
Kossuth tér északi oldalon lévő 
betonútjának 2 méterrel történő 
szélesítése történik 110 m 
hosszban, a park felőli árok le-
fedésével, zárt csapadékcsator-
na kiépítésével. 

Az utolsó napirendi pontokban 
a testület egyetértésével a polgár-
mester a Közép-Duna menti tér-
ségfejlesztési feladatok ellátása 
tárgyában a Dunaföldvár útháló-
zat fejlesztésével kapcsolatos 
víziközmű-felújítására támogatá-
si kérelem benyújtásáról döntött, 
az igényelt támogatás értéke: 97 
815 400 Ft, illetve önkormányzati 
alkalmazottak munkaügyében ho-
zott döntést. «

Ugyan még nem szabadult el a káni-
kula, de ez előbb–utóbb bekövetke-
zik. A járványügyi korlátozások is 
oldódnak lassan, felmerül tehát a 
kérdés, mikor mehetünk strandra? 
Erről Viczai János, a strandfürdő 
igazgatója beszélt televíziónknak.

 » Baksay Erika

– Ha minden igaz, a strandfür-
dőt május 31-én, pünkösd vasár-
napján – ami egyben gyereknap is 
– megnyitjuk, ráadásul a város 
ajándékaként aznap ingyenes lesz 
a belépés.

– Még az is lehet, hogy nagyon 
sokan szeretnék igénybe venni 
ezt az ajándékot. Akkor mi lesz? 
Hogyan kell kezelnie a járványü-

gyi szabályokat a strandfürdő-
nek? Mire számítsunk?

– Itt kicsit nehezebb a távolság-
tartást szabályozni, különösen a 

vízben. Az országos tiszti főorvos 
kiadott egy utasítást, mely szerint 
minden egyes vendég számára a 
vízben 4 m2-t, a zöldben pedig 16 
m2-t kell biztosítanunk, és szeret-
nénk, ha ezt a szabályt betartanák 
a vendégeink, illetve már érke-
zéskor a sorban állást is rendezet-
ten, a másfél–két méteres távol-
ság betartásával végeznék, mi is 
törekszünk arra, hogy ennek meg-
felelően alakítsuk ki a helyet. 

Nagyon bízom abban, hogy si-
kerülni fog betartani a szabályo-
kat, még, ha sok feladatot is ró 
ránk. Nem szeretnénk, ha a duna-
földvári fürdő egy járvány góc-
pontjaként kerülne be a híradá-
sokba. Eddig nem volt baj a duna-
földváriak fegyelmével, bízunk 
abban, ez most is menni fog. A 
dolgozóink számára ez plusz fela-

dat, az ő biztonságukat is garan-
tálnunk kell, a látogatóinkat is. 
Minden belépő kap majd érkezés-
kor egy házirend szigorítást, amit 
be kell tartania, mindannyiunk ér-
dekében. 

– A létszámkorlát a vízfelület 
méretéhez, vagy a strand méreté-
hez lesz igazítva?

– Ez egy remek kérdés, rögtön ki 
is alakult egy értelmezési vita az 
ÁNTSZ illetve a fenntartó között. 
Kértem a polgármester urat, hogy 
adjon ezzel kapcsolatosan egy vilá-
gos állásfoglalást, mert nagyon 
nem mindegy, hogyan számolunk. 
Mi a vízfelületet számolva 105 
vendéget tudunk egyszerre fogad-
ni, és, ha ennyien a fürdő területén 
vannak, ki kell tennünk a táblát, 
hogy megtelt, új vendéget csak ak-
kor tudunk beengedni, ha vala-

Nyitva a strandfürdő

Viczai János

►
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Aminek érdekében többféle kezde-
ményezés elindult már, azzal a szán-
dékkal, hogy a temetkezés olcsóbb 
és színvonalasabb legyen Dunaföld-
váron, illetve a temetők rendezett-
sége, tisztasága is javuljon. Most 
végre előállt a változás, amelyről 
Horváth Zsolt polgármester és Faf-
ka István, A Dunaföldvári Római Ka-
tolikus Plébánia tanácsosi testületé-
nek alelnöke számolt be a városi te-
levízióban.

 » Baksay Erika

– Dunaföldváron a temetők tu-
lajdonjoga a három történelmi 
egyházé, az önkormányzaté a 
köztemetői feladatok ellátása. –
mondja Horváth Zsolt polgármes-
ter. – Arról, hogy aktuálisan ki a 
temetők üzemeltetője a katolikus 
egyház dönt, így annak idején a 
Műdekor 2004 Kft-vel 15 éves 
szerződést kötött az üzemeltetési 
feladat ellátására. Jellemző, hogy 
az üzemeltetők a temetők fenntar-
tásán kívül szolgáltatói feladatot 
is ellátnak, vagyis temetési szol-
gáltatást végeznek. Az is gyakori, 
hogy ezt a szolgáltatást az üze-

meltetői szerződés értelmében ki-
zárólagosan teszik, vagyis a te-
metkezést megrendelő nem vá-
laszthat a temetkezést végző cé-
gek között. 

A katolikus egyház és a Műde-
kor szerződése 2019-ben lejárt, 
így a Pécsi Egyházmegye pályáza-
tot hirdetett, amelynek kiértékelé-
sét Fafka Istvánra, a világi tanács 
alelnökére, a tanácsra illetve Osz-
kár atyára bízta. Ő és Oszkár atya 
folytatta le később a tárgyalásokat 
az új üzemeltetővel, az Anhur Ke-
gyeleti Szolgáltató Kft-vel.

Az önkormányzat részéről is 
volt egy elvárás, az egyház részéről 
is. A tárgyalások során sikerült 
konszenzusra jutni, az üzemeltető 
elégedett, az egyházközség elége-
dett, az önkormányzat elégedett az 
eredményekkel. Nagyon szerettük 
volna, ha a temetkezés költségei, 
ha nem is csökkennek, de nem 
emelkednek az új szerződés alap-
ján, ennek érdekében az önkor-
mányzat gesztust gyakorolt, és át-
vállalta a temetők szemétszállítási 
feladatainak költségeit, aminek 
eredményeképpen a temetői fenn-
tartói hozzájárulást 20 ezer forint-
tal csökkent. Ez minden temetés 
árából levonódik ezen túl. Nekünk 
ez nagyjából évi 2 millió Ft-os kia-
dás, amit a város vállalni tud. Rá-

adásul úgy érzem, igazi jó partneri 
kapcsolat alakult ki a felek között, 
ami azért is szerencsés, mert van-
nak további elképzeléseink is to-
vábbi fejlesztéseket illetően. Újra 
kell gondolnunk az egyházakkal 
működő kapcsolatunkat, hiszen 
vannak közös dolgaink. A Külvégi 
temetőben teljes mértékben pályá-
zati pénzből épített ravatalozót az 
evangélikus egyház, ebben segítet-
tünk, utat vettünk hozzá. Most a 
református egyház is kért ugyaner-
re a célra támogatást, de itt már 
megálltunk, mert azt gondoljuk, 
nem ötletszerűen, hanem közös 
koncepcióban kell gondolkoznunk. 
A szemétkezelés rendben lesz. Az 
üzemeltetés remélhetőleg jó ke-
zekbe került. Javítsuk hát a szol-
gáltatás színvonalát, nézzük meg, 
ki mit tud hozzá tenni, melyikünk 
tud pályázati pénzhez jutni, kinek 
milyen adottságai vannak a fejlesz-
tésekhez. Mi tudunk utat, vizet, 
infrastruktúrát adni, a másik part-
nerek más módon tudnak hozzájá-
rulni a közös célhoz. Nem látom 
értelmét, ha mindenki külön úton 
akar járni. Ez természetesen nem 
csak az én véleményem, az én dön-
tésem. Ezt a folyamatot már koráb-
ban elindítottuk, a döntéshozatal 
ugyan beleesett a járványba, és így 
az átadott hatáskör miatt én 

Új üzemeltetője van a 
dunaföldvári temetőknek

ki távozott. Ha a zöldterület 
nagyságát is nézzük, akkor a 7200 
m2-es zöldterület 16 m2-rel számol-
va több mint 400 fő beengedését 
engedi meg. A polgármester – ért-
hető okokból – úgy döntött, hogy 
az utóbbit próbáljuk meg betartani. 
A város óriási erőfeszítéseket tesz 
azért, hogy a fürdő fenn tudjon ma-
radni, vagyis bevételekre kell szert 
tennünk. De hozzáteszem, a legna-
gyobb melegben sem fordul elő 
ennél nagyobb látogatói szám, ezt 
tudjuk kezelni, így a fenntartó, tu-
lajdonos kérésének teszünk eleget. 
Nagy erőfeszítést fog igényelni, 
többletmunkát, a dolgozóink át-
szervezésére lesz szükség, sőt, 
több munkaerőre a szabályok be-
tartatásához, de úgy gondolom, ezt 
tartani tudjuk.

– Honnan lenne rentábilis a 
működés? Hány vendég kéne ah-
hoz, hogy elégedett legyen?

– Nyereséges még soha sem 
volt a fürdő. A nyár nagyjából fe-
dezi a gyógykezelések vesztesé-
gét, de ennyi. Mindenképpen fel 
kell töltenünk a medencéket, 
2000 m3 víz, vegyszerek, úszó-
mesterek, személyzet. Akkor is, 
ha kevés a vendég, akkor is, ha 
sok. A látogatók száma évente át-
lagosan 9000 fő, a strandfürdő 90 

napot van nyitva, vagyis napi át-
lagban 100 vendéggel számolha-
tunk. Ha ez a 100 vendég minden 
nap jönne, akkor elégedett len-
nék. 

– És mi a helyzet a benti fürdő-
vel, a gyógyszolgáltatásokkal?

– A benti fürdő nyitásáról még 
nincs országos állásfoglalás. 
Azok a fürdők, akik vegyszert ke-

vernek a gyógyvizükhöz, azok 
már megnyithatnak, a gyógyvi-
zes, termálvizes medencéjüket is 
üzemeltethetik. Mi ebbe nem 
mentünk bele, várjuk, hogy to-
vább enyhüljenek a szabályok. 
Érdekes ez, mert engednek már 
közvetlen érintkezést igénylő 
szolgáltatói tevékenységet, fod-
rász, kozmetikus működhet, a 
gyógyszolgáltatás még nem. Tud-
ni kell, hogy a víz a vírus falát 
roncsolja, a mi gyógyvizünk, a 
fertőtlenítő szer miatt a strand-
vizünk is, így a medencében pont 
biztonságban van a vendég. Ha a 
szabályokat, időkorlátokat betart-
juk, a gyógyszolgáltatást percre 
pontosan beosztjuk, akkor nem 
lehet gond. Várjuk tehát az orszá-
gos állásfoglalást. A turizmusnak 
mennie kell, a szállodák wellness 
részlegei zárva, minden érv amel-
lett szól, hogy nyissunk. «

►
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hoztam meg ezeket a döntése-
ket, de konszenzus alapján, termé-
szetesen a képviselők véleményét 
kikérve. Mindent így oldunk meg, 
ebben partner a képviselő-testület, 
az alpolgármester, az intézményve-
zetők, a civil szervezetek, idejött az 
egyház, mindenki, hogy miben 
tudnak segíteni. A vállalkozások is 
segítették a munkánkat a veszély-
helyzet ideje alatt.

– Fafka István a tanácsosi tes-
tület alelnökeként került a tár-
gyaló pozícióba. Hogyan zajlott a 
folyamat?

– Sokféle szempontot figye-
lembe véve sokfelől érkezett 
igény a változásra, ezért nagyon 
gondosan kellett eljárnunk. A te-
metők fenntartása nem egyszerű: 
a négy temető, a Bölcske utcai, a 
Külvégi, Fölvégi, Belvárosi mind 
a római katolikus plébániához tar-
tozik. Összesen több mint 12 hek-
táron helyezkedik el, nagy terüle-
ten nagy feladat. Eddig hosszú 
távú szerződésünk volt, ami le-
járt, így a pécsi egyházmegye 
meghívásos pályázatot hirdetett, 
amire nyolc környékben dolgozó 
vállalkozást hívott meg. A nyolc-
ból négy jelentkezett, ez volt az 
elbírálás alapja. A négy pályázó, a 
dunaújvárosi Borostyán Tóth 
Kft., a budapesti Műdekor 2004 
Kft., az orgoványi Méltóság Kft, 
és a budapesti Anhur Kegyeleti 
Szolgáltató Kft. közül az utóbbi 
győzött. 

A döntést nehezítette, hogy ne-
hezen megállapítható az üzemel-
tetési költség, mivel az üzemelte-
tő rendszerint szolgáltatást is vé-

gez. Ezt próbáltuk meg különvá-
lasztani úgy, hogy a pályázók 
ajánlatai alapján modelleztük a 
szolgáltatást egy átlagos temetést 
figyelembe véve. Semmiképpen 
nem érdek, hogy a költségek ösz-
szemosódjanak, ahogy az sem, 
hogy alacsony legyen az üzemel-
tetési költség, magas a temetkezé-
si költség mellett. Az ott tapasz-
taltakat a tanácsosi testület és 
Oszkár atya bírálta el, a felmerült 
szakmai kérdésekre folyamatosan 
választ kaptunk, így lassan vilá-
gossá vált a temetkezési szolgál-
tatás rendszere, és tudtunk vilá-
gos keretek között dönteni.

Május 1-től az Anhur Kegyeleti 
Szolgáltató Kft. lett az üzemeltető. 
Elmondhatjuk, hogy sikerült az 
üzemeltetői díjakat optimalizálni. 
Ezzel minden érintettet megkeres-
tünk. Például kérdés volt a hulla-
dék: új hulladék kezelést akartunk 
szervezni, szelektív gyűjtést, kon-
ténerek, szelektív gyűjtőedények 
elhelyezése volt a cél. Ugyan a 
hulladékkezelési törvény ezt előír-
ja, de mi semmiképpen nem akar-
tunk engedni ebből. Az önkor-
mányzat ebben partner volt, és 
végül bevállalta a hulladékkeze-
lést. Üveg, műanyag, szerves-
anyag-gyűjtésére alkalmas konté-
nerek kerültek a temetőkbe, végül 
lakossági felajánlások segítségé-
vel, mivel a Dunanett rendszere 
nem teszi lehetővé a folyamatos 
konténer depót. Tehát gyűjtést 
szerveztünk, katolikus hívők és 
dunaföldvári állampolgárok ado-
mányaiból 3 új konténert vásárol-
tunk 750 ezer Ft értékben. A 

Bölcske utcai temetőbe ezek nem 
férnek el, de ott is szelektív gyűj-
tés lesz, kisebb edényekben. 

A szemétkezelés tehát átlátható 
lesz, nincs kibúvó. Ezzel egy fon-
tos feltételünket megoldottnak 
látjuk. A továbbiakhoz tudni kell, 
a temetés költsége 4 részből adó-
dik össze. Ezek pedig a sírhely-
megváltás, az üzemeltetési díj, a 
szolgáltatás, a kegytárgyak. A 
kegytárgyak vásárlása egyéni el-
képzelés szerinti, ehhez nincs kö-
zünk. A sírhelymegváltásnak sza-
bott ára van, nincs beleszólásunk. 
Az üzemeltetési díj az, ami érde-
kes, eddig egy nehezen értelmez-
hető listát kaptunk ezen költségek 
soráról. Ez most egyszerűbb lesz, 
mivel az önkormányzat elvállalta 
a szemétkezelést, így a 90-ből 
mindjárt 70 ezer forint lett.

A négy pályázó esetében össze-
hasonlítottuk a temetkezés díjait. 
Közülük kettő magas volt, kettő 
majdnem azonos. És itt jött még 
egy fontos szempont: az üzemel-
tető és szolgáltató gyakran azo-
nos. Mi azt szerettük volna, ha a 
temetést a megrendelő nem csak 
az üzemeltető-szolgáltatóval vé-
geztethetné el, ami elől a másik 3 
induló elzárkózott, az Anhur vi-
szont nyitott volt. A másik 3 cég 
monopolhelyzetet akart, így az 
Anhur került ki győztesen, akinek 
a szolgáltató cége a Pantar Bt, egy 
Dunaföldváron pozitív elfoga-
dottsággal rendelkező cég. Ám ez 
sem kötelező senkinek, a megren-
delő azzal temettet, akivel akar. 

Még egy olyan elem egyszerű-
södött a temetkezési költségek-

ben, ami olcsóbbá teheti a szol-
gáltatást. Eddig a kőfaragók, sír-
kő készítők különböző jogcímen 
elég jelentős összegeket fizettek 
az üzemeltetőnek a temetőkben 
végzett munkákért, amit azonnal 
át is hárítottak a megrendelőre. 
Mi ezt most egy egyszeri belépési 
díjra, napi 2000 Ft-ra korlátoztuk, 
vagyis most egyszeri 2000 Ft-ot 
kell fizetnie a megrendelőnek, ha 
építtet vagy felújíttat.

Akadtak rögtön problémák is: a 
fölvégi, külvégi temetőbe nem fér 
be a konténerszállító autó. Ezért 
két darab 15 méteres utat, illetve 
a konténerek alá beton alapot kell 
csinálni, ami 600 ezer Ft-os költ-
ség. Akkor viszont már kapu is 
kell, zárható, hogy ne kerüljenek 
be külső hulladékok, tv-k, baba-
kocsik, építési törmelék. A Fölvé-
gi temető kerítését is meg kell 
csinálni, felújítási munka mindig 
akad majd, ezért az üzemeltető 
minden évben közel 500 ezer fo-
rintot visszaad fejlesztésekre, 
megbeszélve a plébániával, mi 
lenne a legfontosabb feladat. A te-
metőkben folyamatosan lesznek 
emberek, akik a karbantartást 
végzik, tevékenykednek a rend 
érdekében. A tervünk az, hogy a 
Polgárőrség is forogjon ezen a te-
rületen, ha szükséges, térfigyelő 
kamerát is felszerelünk. A szerző-
dés 15 évre szól, de bármelyik fél 
felmondhatja 3 hónap után, ha 
nem elégedett. Nem szeretnénk, 
ha ez bekövetkezne, ahogy a mű-
ködtető sem. Reméljük, mindenki 
elégedett lesz ezzel az új helyzet-
tel. «

Május 21-én Dr. Maruzsa Zoltán, a köz-
nevelésért felelős államtitkár közle-
ményében úgy fogalmazott, hogy a 
járványveszély enyhülésével június 
2-től engedélyezik a pedagógusok és a 
tanulók oktatási célú találkozását, 
bár a digitális tanrend a tanév végéig 
fennmarad. Az azóta eltelt időben a 
közlemény szövege értelmezést ka-
pott, megjelent a hozzá kapcsolódó 
kormányrendelet és az általános isko-
lai tanév lezárása, illetve a nyári szü-

net ideje alatti felügyeleti rendszer 
kialakítása megkapta a törvényi kere-
teket és folyamatosan szerveződik. A 
gyerekeket, szülőket érintő informáci-
ókról Bognárné Balogh Andrea, a Be-
szédes József Általános Iskola és Mű-
vészeti Iskola intézményvezetője szá-
molt be lapunknak.

 » Baksay Erika

– Az államtitkári közlemény 
kiadásának másnapján a peda-

gógusokkal már összeültünk, és 
közösen értelmeztük az elhang-
zottakat. Közben megjelent a 
rendelet, és kikristályosodott, 
mi is a teendő a tanév hátralevő 
idejére. 

Az általános iskolák 2020. júni-
us 2. és 2020. június 15. között 
továbbra is tantermen kívüli, digi-
tális munkarend szerint működ-
nek azzal, hogy a tantermen kívü-
li, digitális munkarend tapasztala-
tai alapján egyéni vagy kiscsopor-
tos foglalkozás szervezhető a ta-
nulók felzárkóztatása céljából. 
Ezt az iskola úgy teheti meg, 

hogy a járványügyi előírásokat 
szigorúan betartja. 

2020. június 2. és 2020. június 
26. között minden általános és 
középfokú iskola megszervezi a 
tanulók felügyeletét. A felügyelet 
keretében napközi, szakkör, 
sportfoglalkozás, egyéni vagy 
csoportos felzárkóztató foglalko-
zás, fejlesztőfoglalkozás, egyéni 
vagy csoportos tehetségfejlesztő 
foglalkozás tartható. Az iskola 
pedagógusai mindenkinek meg-
adják a lehetőséget arra, hogy a 
tanulók sikeresen haladjanak to-
vább. A kiscsoportos, felzár-

Tanév vége és nyári szünet az 
általános iskolában

►

►
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És persze zongorázni, furulyázni, gi-
tározni vagy bármilyen hangszeren 
játszani. Aki nem tudja elképzelni, 
az most képet kaphat az online ze-
neoktatásról Cseharovszky Tatjáná-
tól, a Dunaföldvári Alapfokú Művé-
szeti Iskola vezetőjétől, aki a városi 
televízióban beszélt a zeneiskola di-
gitális munkájáról. 

 » Baksay Erika

– Annyira nem újszerű ez a 
módszer a hangaszeres oktatásban, 
különösen a felsőoktatásban hasz-
nálják az úgynevezett utazó taná-
rok, mert, ha több egyetemen taní-
tanak, akkor nem mindig tudnak 
időben ott lenni mindenhol, vagyis 
időnként használják ezt a mód-
szert. Igaz, azok a hallgatók már 
felnőttek, az alapfokú zeneoktatás-
ban ez nem nagyon lett eddig ki-
próbálva. A mostani helyzetben 
viszont szükségessé vált, hogy on-

line tanítsunk, át kellett gondol-
nunk, milyen platformokon lehet-
séges ez, így ma a tanáraink mes-
sengeren, viberen, skype-on, 
teamsben tartanak élő órákat. 

– Mindegyiken van az adatátvi-
telben bizonyos csúszás, tehát nem 
teljesen valós idejű a párbeszéd. 
Nem zavaró ez pont a zenében?

– De, természetesen zavaró, bár 
nyilván attól is függ, hogy milyen 
minőségű eszközöket használunk. 
Lehet az telefon, táblagép, laptop, 
asztali gép, és azon belül is sokfé-
le minőség. Természetesen pró-
báljuk beállítani az eszközöket, 
hogy jobban tudjuk irányítani a 
hangszertanulást, de azért a tech-
nika levesz vagy 20%-ot a minő-
ségből, ám az online módszernek 
előnyei is vannak.

– Például mik?
– Számomra nagy fordulat, 

hogy a szülő betekintést nyer a 

munkánkban. Az online óra hát-
terében ott van anya, apa, kis-
tesó, zajlik az élet, ezen felül a 
szülő nem nagyon maradhat ki az 
alapfokú oktatásból, mert a gye-
reke még nagyrészt kicsi ahhoz, 
hogy egyedül boldoguljon a 
technikával. Így talán először 
látja, mit is tanul a gyereke, mi-
lyen a zeneoktatás, milyen mun-
kát végez a pedagógus. Segítenie 
is kell olykor, olyan dolgokat, 
amiket egyébként az órán a pe-
dagógus csinálna, vagyis ►
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Hegedülni? Online? Az meg milyen?

kóztató foglalkozások idő-
pontjáról értesítést küldtek az 
érintett tanulóknak. 

A tanulási folyamat ellenőrzése 
és támogatása továbbra is a peda-
gógusok és a tanulók online vagy 
más, személyes találkozást nem 
igénylő kapcsolatában történik.

Az iskolákban 2020. június 
26-áig az intézményi gyermekét-
keztetést a tanítási év szabályai 
szerint kell biztosítani, vagyis, aki 
az étkezésért eddig fizetett, az eb-
ben az időszakban is fizet érte, aki 
szociális étkeztetésben részesült, 
az ezután is jogosult arra. A fel-
ügyeletet igénybe nem vevő tanu-
lók számára a szünidei gyermek-
étkeztetést a tanítási szünetre vo-
natkozó szabályok szerint kell 
biztosítani.

A tanév tehát a digitális tan-
rendben tart június 15-ig. A 8. 
osztályosok ballagása online lesz, 
már készül hozzá a film. Az osz-
tályfőnökök és a ballagók egymás 
között, osztálykeretben búcsúz-
nak el az iskolától, az osztálytár-
saiktól. A tanévzáró ünnepély az 
eddigi formájában elmarad, az 
egyes évfolyamok naponkénti be-
osztásban, külön térben tartják 

meg a tanév zárását és osztják ki 
a bizonyítványokat. Az időpon-
tokról az osztályfőnökök tájékoz-
tatják a szülőket és a tanulókat. 

A tanítás befejezése után –jú-
nius 16-tól 26-ig az iskola fela-
data a gyerekek felügyeletének 
megszervezése, ahogy azt fent 
már említettem. Ezt az időt a fel-
ügyeletre igényt tartó tanulók az 
iskolában töltik, de a június 26-a 
utáni hetekben – egészen au-
gusztus közepéig – már az ön-
kormányzat feladata a gyerme-
kek felügyelete. 

Ennek a 8 hétnek a fő bázisa a 
Templom utca 32. szám alatti volt 
iskola-épület, a neve önkormány-
zati tábor, fő felelősei Jung Kata-
lin, a Család- és Gyermekjóléti 
Szolgálat vezetője, illetve Lipták 
Tamás, a tanoda és a Málta Támo-
gató Szolgálatának vezetője. 
Egyébként kettejüknél jelentkez-
ni is lehet a nyári szünet meghatá-
rozott idejére, amit heti turnusbe-
osztásban kaptak meg a szülők. 
Az önkormányzati táborban a 
gyermekek felügyeletét ez a két 
szervezet, illetve közösségi szol-
gálatos tanulók és más civil szer-
vezetek tagjai fogják ellátni. Az 

önkormányzati tábor résztvevői-
nek ellátását az önkormányzat in-
gyen biztosítja. 

És, hogy milyen tartalommal 
fog megtöltődni ez a 8 hét? Erre 
számos civil szervezet, intéz-
mény tett felajánlásokat, igen 
sokoldalú és változatos progra-
mokkal. A horgászoktól a va-
dásztársaságig, a művelődési 
ház, az Aztakeservit Értékőrös 
fiúk, a strand, a Vízisportkör 
Egyesület, a Sárga-Pincésgödör 
Egyesület, és még sorolhatnám, 
hány felől érkezett felajánlás az 
önkormányzathoz a konkrét 
programok lebonyolítására. Te-
hát az önkormányzati táborban a 
Templom utca 32. szám alatti 
épület csak bázis, innen a gyere-
kek strandra, csónakázásra, rövid 
túrára, kézműves foglalkozásra, 
sportfoglalkozásra mehetnek, 
aszerint, ahogyan a szervezők a 
végleges programot kialakítják. 
Mivel a nyári felügyeletre jelent-
kező gyerekek nem folyamato-
san, hanem különböző időközök-
re, turnusokra jelentkeztek, ezért 
a tábor szervezőinek szándéka 
az, hogy hetente ismétlődő, rend-
szeres programokkal álljanak 

elő. Ebédelni a gyerekek az isko-
lában fognak, a tízórait és uzson-
nát a Templom u. 32-ben fo-
gyasztják el. 

Az önkormányzati tábor mel-
lett lesznek tematikus táborok is, 
mint ahogyan ez nyaranta lenni 
szokott. A tematika színes: törté-
nelem, hastánc, modern tánc, 
cserkésztábor. Van, amelyik nyílt 
tábor, bárki jelentkezhet rá, má-
sok zártkörűek, már beteltek. A 
tematikus táborok jellemzően fi-
zetős táborok. 

Nem mindenkit érint, de olyan 
táborokat is szerveznek a pedagó-
gusok, ahová a saját osztályukat 
viszik, illetve nekik találnak ki 
jellemzően egy hetes programo-
kat.

Nem kell tehát megijedni, a 
tanév éppen úgy le fog zárulni, 
mint máskor, és azokat a szülőket 
sem hagyja magára sem a város, 
sem az iskola, akik nem tudnak 
gondoskodni a gyerekük egész 
nyári felügyeletéről. És, bár a kö-
zösségek életéből most kiesett né-
hány hét, módjuk lesz a gyere-
keknek azokkal tölteni az időt, 
akikkel természetszerűen a leg-
jobb: saját kortársaikkal. «

►

Cseharovszky Tatjána
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Dunaföldvár Város Önkormányzata 
a Nemzeti Szabadidős – Egészség 
Sportpark Programban való részvé-
telével egy darab „D” típusú kültéri 
sportpark megvalósítását nyerte el. 
A beruházó és építtető a BMSK Be-
ruházási, Műszaki Fejlesztési, Spor-
tüzemeltetési és Közbeszerzési Zrt. 

Az állami program alapvető 
célja, hogy olyan közösségi terek 
kerüljenek az ország minél több 
településén kialakításra, ahol va-
lamennyi korosztály, a fiatalab-
baktól az idősebbekig aktívan 
töltheti el a szabadidejét igényes 
szabadtéri létesítményekben, 
amelynek révén elérhető, hogy

• az aktív életvitelt, moz-
gás-gazdag életmódot folytatók 
száma növekedjen;

• a mindenki számára elérhető 
sportolási lehetőségek száma gya-
rapodjon;

• az integráció és az akadály-
mentesség biztosítva legyen;

• a sporteszközök használatá-
nak köszönhetően a lakosság 
egészségi állapota javuljon;

• a sportolás a mindennapi éle-
tünk alapvető része legyen.

Dunaföldvár Város Önkor-
mányzata 2016. augusztusában 
nyújtotta be részvételi jelentkezé-
sét sportpark megvalósítására a 
Nemzeti Fejlesztési Minisztérium 
által meghirdetésre került Nemze-
ti Szabadidős – Egészség Sport-
park Programban.

2018-ban jogutódlással a prog-
ram végrehajtása az Emberi Erő-
források Minisztériumához került 
át és 2019. április 4-én kelt értesí-
tés alapján az Emberi Erőforrások 
Minisztériumának Sportért Fele-
lős Államtitkára Dunaföldváron 1 
db „D” típusú sportpark megépí-

tését támogató döntést hozott. 
A megvalósítandó park adatai:
Minimális alapterület: 150 m2

Talajburkolat: gumi
Minimális telepítésre kerülő 

eszközszám: 15 db
A sportpark által biztosított 

sportolási lehetőségek megneve-
zése: húzódzkodás, tolódzkodás, 
fekvőtámasz, hasizom erősítés, 
hátizom erősítés, létramászás, 
lépcsőzés, függeszkedés, párhu-
zamos korlát. 

A megvalósításához az Önkor-
mányzat a helyszínt biztosítja, 
mely a Duna-parton a Hősök tere 
közparkban került kijelölésre az 
orosz emlékmű és a kemping kö-

zötti területen. A BMSK Zrt-vel 
az együttműködési megállapodás 
aláírására 2019. októberében ke-
rült sor. 

Ezt követően a BMSK Zrt. le-
folytatta a beszerzési eljárást, 
melynek eredményeképpen 2020. 
májusában megkötésre került a 
vállalkozási szerződés a nyertes 
ajánlattevővel, mely a pécsi szék-
helyű R-Optimum Kft. lett. A vál-
lalkozói díj kiegyenlítését 
100%-ban a BMSK Zrt. finanszí-
rozza. 

A munkaterület átadására 2020. 
május 22-én került sor. A vállal-
kozónak 80 nap áll rendelkezésé-
re a sportpark kivitelezésére. «

Megkezdődött a Duna-parton a 
sportpark kivitelezése

nem nagyon tud kimaradni 
az órából, legalábbis, ha kisebb a 
gyereke. Szerintem ezzel nyer-
tünk valamit a jövőre is. Másik 
pozitívum, hogy a gyerekek –
legalábbis eleinte – élvezték a 
másfajta módszert, izgalmas volt 
számukra kamerába dolgozni. 

– Könnyű így, hiszen a zeneta-
nításban egy oktató egy gyerek-
kel dolgozik, nem egy osztálynyi-
val. 

– Valóban, ez egy előny. De 
van szolfézs is, ott már csoport-
ban dolgoznak a gyerekek, igaz, 

kiscsoportban. A kamarazene 
órák viszont tényleg nem tudnak 
megvalósulni, mert a hangcsúszás 
nem engedi. Négy zenészt négy 
lakásban összehangolni, úgy, 
hogy a szólamok együtt szólja-
nak, nem megy. Kénytelenek a 
szólamokat külön megtanulni, 
amit majd később összedolgo-
zunk.

Probléma volt a vonós hangsze-
reknél a behangolás. Az nem 
olyan egyszerű, a kisebbek még 
nem képesek rá. Erre is van per-
sze online megoldás, egy hangoló 

applikáció, a szülő persze itt is 
segít, de eleinte megesett, hogy a 
tanár elment a diákhoz, és az ud-
varon behangolta a hangszert, 
ami egy–két hétig kitartott. 

– Mi fog történni év végén, in-
tézmény szinten? Osztályozás, 
programok…?

– A rendezvényeink, a koncer-
tek, hangszer bemutatók elmarad-
nak. Amit lehet, igyekszünk ősz-
szel bepótolni, de nyilván nem 
mindent lehet. Értékelnünk is 
kell, de ez a zenetanulás esetében 
egyszerűbb, mint az általános is-

kolában. A gyerekeink dolgoz-
nak, beküldik a megtanult tan-
anyagot, ezeket gyűjtjük, osztá-
lyozzuk, tudunk belőle vizsgáz-
tatni. Tényleg a gyerek saját mun-
káját tudjuk értékelni. 

– Ha minden helyreáll, mi az, 
amit megtartanál a digitális 
módszerből?

– Azt, hogy a gyerek felveszi a 
munkáját és elküldi. Például vizs-
gák, fellépések előtt a tanár eze-
ket kielemezheti, és a diáknak ez 
alapján irányadást adhat a gya-
korláshoz. «

Dunaföldvár Város Önkor-
mányzata licitálás útján történő 
bérbevételre meghirdeti az alábbi 
üzlethelyiséget:

7020 Dunaföldvár, Rákóczi u. 
2. szám alatti 34 m2 alapterüle-
tű üzlethelyiség.

Induló licitár: 14.050 Ft/m2/év 
+ ÁFA 

182/2018.(XI.20.) KT határo-
zat szerinti kedvezmény igénybe 
vehető, valamint a veszélyhelyzet 

megszűnéséig a bérleti díj 50%-
os csökkentése áll fenn.

Letétbe helyezendő összeg: 
30.000 Ft

Az üzlethelyiségről további in-
formációt a Dunaföldvári Polgár-
mesteri Hivatal Városfejlesztési 
és Műszaki Irodája ad. (Duna-
földvár, Kossuth L. u. 2., Tel.: 
75/541–558).

Részletes pályázati dokumen-
táció 2020. május 13. és 2020. 

június 17. között vásárolható 
meg.

Dunaföldvár Város Önkormány-
zata Képviselő-testületének az ön-
kormányzat vagyonáról és a va-
gyongazdálkodás szabályairól szó-
ló 21/2013.(IX.20.) önkormányzati 
rendeletével módosított 15/2013.
(VII.01.) önkormányzati rendelet 
21. § (4) bekezdése alapján „A pá-
lyázati eljárás költségeinek fedezé-
se céljából a pályázóknak eljárási 
költséget kell fizetniük, amelynek 
összege a közigazgatási alapeljárási 
illeték ötszöröse.”

 A pályázati dokumentáció ára 
15.000 Ft (pályázat benyújtásától 
való visszalépés esetén sem visszafi-
zethető), mely dokumentáció a Du-
naföldvári Polgármesteri Hivatal 
pénztárában megvásárolható. (Pénz-
tár nyitva tartása május és június hó-
napban: Szerda: 8–12 és 14–16)

A versenytárgyalás időpont-
ja: 2020. június 18. (csütörtök) 
1300 óra

Helye: Dunaföldvári Polgármes-
teri Hivatal, Dunaföldvár, Kossuth 
L. u. 2. Városfejlesztési és Műszaki 
Iroda tárgyaló terme «

Üzlethelyiség bérbeadása licit útján

„D” típusú kültéri sportpark Balatonbogláron

►
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Az időskorúak támogatásáról: 
amennyiben azt 08.15. előtt nyújt-
ják be, az eljárást megszüntetjük és 
ismételten, a módosított határidő-
ben kell a kérelmet benyújtani!

Ezzel az a Hivatal célja, hogy 
a 65 év felettiek tényleg a várha-
tóan veszélymentes időszakban 
jelenjenek meg tömegesen ügy-
intézés céljából a Hivatalban.

Jelenleg a járványveszély 
még fennáll, annak ellenére, 
hogy a különleges jogrend 
megszűnt. A 08.15. kezdő dá-
tum indoka az is, hogy min-
den 65 felettihez időben eljus-
son az információ, amiben se-
gítséget jelent az újság min-

den háztartásba történő kézbe-
sítése.

Az a 65 év feletti személy, aki 
2020.03.01–03.15. között már be-
nyújtotta kérelmét ismételten nem 
nyújthat be kérelmet, mivel az idő-
skorúak támogatását évente csak 
egyszer lehet igénybe venni. «

Ssz Támogatás típusa Kérelem benyújtá-
sának határideje

Támogatás 
rendszeressége  

/ formája 

Jogosultsági jövedelem-határ 
(Ft/fő)

Vagyon- 
vizsgálat Támogatás összege (Ft)

1. Lakásfenntartási
támogatás

határidőnélkül 1évre • háztartás:85.500 Ft/fő
• egyszemélyesháztartás:

108.300 Ft/fő

van min. 3000 Ft/hó
max. 11.400 Ft/hó
jogaszbályi képlet alapján

2. Gyógyszertámogatás határidőnélkül 1évre • család:96.900 Ft/fő
• egyedülélő:114.000 Ft/fő

van 7000 Ft/fő/hó

3. Esetiszociális
támogatás

határidőnélkül eseti • család:79.800 Ft/fő
• egyedülélő:102.600 Ft/fő
• különösmélt.érdemlőeset-
ben:
– család:114.000 Ft/fő
– egyedülélő:142.500 Ft/fő
(pl.:elemikár,stb.,esetén)

van eseti elbírálás
•max.összeg.17.100 Ft/

eset
• különösmélt.érdemlő
esetben:max. 85.500 Ft/
eset

4. Tüzifatámogatás tárgyévnovember15.
–december15.között

egyszeri • család:79.800 Ft/fő
• egyedülélő:102.600 Ft/fő

van max. 28.500 Ft eseti elbírálás

5. Temetésisegély legkésőbbahalál-
esetetkövető60
naponbelül

eseti • család:85.500 Ft/fő
• egyedülélő:114.000 Ft/fő

nincs • család:57.000 Ft
• egyedülélő:85.500 Ft

6. Rendkívüli
gyermekvédelmi
támogatás

határidőnélkül eseti család:85.500 Ft/fő van • gyermekenkéntiegyszeri
összeg:max. 22.800 Ft

• családonkéntiegyszeriösz-
szege:max. 42.750 Ft

esetielbírálás
7. Iskolakezdési

támogatás
augusztus15.–
szeptember15
között

egyszeri család:99.750 Ft/fő van 8000 Ft/gyermek

8. Időskorúak
támogatása

tárgyévmárcius1.
–április30.között
DE! 2020. évben 
08.15–10.15. kö-
zött a veszélyhely-
zet miatt

egyszeri

időpont
módosul

2020. évben!

max. 128.250 Ftanyugdíjésa
kérelembenyújtásakor65.élet-
évétbetöltötteazidőskorúsze-
mély

nincs 8000Ft/fő

9. Köztemetés határidőnélkül eseti • család:79.800 Ft/fő
• egyedülélő:102.600 Ft/fő

van változó–atemetkezésivállal-
kozóközköltségestemetésé-
nekáraiszerint

10. Lakáscélú
önkormányzati
helyitámogatás

tárgyévmárcius16-
igtárgyév
augusztus15-ig

egyszeri/visz-
szatérítendő

• család:85.500 Ft/fő
• egyedülélő:114.000 Ft/fő

van változó – döntés alapján
min. 50.000 Ft
max. 500.000 Ft

11. Letelepedési
támogatás

tárgyéváprilis15.-
május15.között

egyszeri/visz-
szanemtérí-

tendő

család:
min. 57.000 Ft/fő
max. 285.000 Ft/fő

van 700.000 Ft

Települési támogatások

A Magyar Honvédség a koronaví-
rus járvány miatt egyik napról a má-
sikra munkájukat vesztett emberek-
nek is szeretne alternatívát kínálni.

A kialakult gazdasági helyzet-
ben sok ember megélhetése került 

veszélybe. A honvédség őket is 
szeretné megszólítani, biztos 
megélhetést és kiszámítható pá-
lyaképet kínálva számukra. A to-
borzás folyamatos országszerte, a 
szakemberek azonban arra kérik 

az érdeklődőket, hogy első kör-
ben lehetőség szerint inkább tele-
fonon vagy e-mailben keressék 
őket, elérhetőségeik megtalálha-
tók a www.hadkiegeszites.hu ol-
dalon. 

Az érdeklődők kétféle szolgá-
lati forma közül választhatnak: a 
szerződéses katonai szolgálat fo-
lyamatos munkaviszonyt bizto-

sít, míg a tartalékos szolgálat 
azoknak szól, akik tanulmányaik 
vagy meglévő munkahelyük 
mellett szeretnének részt vállalni 
a honvédelmi feladatokból. A je-
lentkezési feltételek közt szere-
pel a magyar állampolgárság, az 
állandó belföldi lakóhely, a be-
töltött 18. életév, a büntetlen 
előélet, valamint az egész-

A járványügyi helyzetben is 
folyamatos a toborzás

►
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Polgármesteri 
utasítás
Az 5/2020. (I.28.) KT. határozattal 
elfogadott, a dunaföldvári állat – 
és kirakodóvásár és piac működé-
sének rendjéről szóló szabályzat-
ban foglaltak alapján 2020. június 
21. napján a dunaföldvári állat – 
és kirakodóvásár megtartásra ke-
rül.

 » HorvátH Zsolt, polgármEstEr

A 2020. június 21. napján Du-
naföldvár, Alsó tó 0268, 0270/2, 
0270/3–4–5–6 hrsz. alatt meg-
rendezésre kerülő országos ál-
lat- és kirakodóvásár működésé-
nek feltételeit a következőkben 
határozom meg:

Avásárrendezőfeladatai:
• avásáregészterületénavá-
sármegkezdéseelőttfertőt-
lenítésszükséges,

• azillemhelyekenatakarítás
folyamatosbiztosítása,

• avásárterületénésazillem-
helyekenakézfertőtlenítő
használatalehetőségének
biztosítása,

• avásárterületénhangosbe-
mondóvaltörténőfigyelem-

felhívásavásárlátogatásfel-
tételeire.

Avásárlátogatásfeltételei:
• avásárilátogatóksajátfele-
lősségükrelátogathatjáka
vásárterületét,

• azárusítástvégzőkfeladata
azárusításraalkalmashely
felületénekfolyamatosfer-
tőtlenítése,különöstekintet-
telabüféspultok,asztalok
felületeire,

• mindenszemélynekkötelező
avédőtávolságbetartása
(legalább1,5m),amelyeta
büféterületénkiemelten
szükségesbetartani.

A vásárban csak a 
2020.03.31-ig bejelentett, érvé-
nyes bérleti jogviszonnyal ren-
delkező árusok végezhetnek ér-
tékesítést, KIVÉVE az állatvá-
sár területét. Az állatvásár terü-
letére állatot behozni csak a 
szükséges hatósági állatorvosi 
igazolások megléte alapján le-
hetséges!

Kérem a fentiek szíves tu-
domásul vételét és betartását 
közös biztonságunk érdeké-
ben.

Az intézkedések betartását fo-
kozottan ellenőrizzük! «

ségügyi, fizikai és pszicholó-
giai alkalmasság. 

A megbízható fizetésen és a bé-
ren kívüli juttatásokon kívül vál-
tozatos munkakörülmények, vala-
mint számos szakmai kihívás vár-
ja a leendő katonákat: nálunk a 
tehetségtől, a hozzáállástól és a 
kitartástól függ, hogy ki milyen 
sikeres lesz, a honvédség pedig 
támogatja a katonák további szak-
mai fejlődését. Sokan a katona 
szó hallatán egyből a terepen lé-
vő, aktív harcoló katonára gon-
dolnak, viszont a támogató beosz-
tások (pl. ápoló, logisztikus, 
pénzügyes) ugyanolyan fontos 
szereppel bírnak és – nem utolsó 
sorban – lehetővé teszik a munka-
vállalóknak, hogy a korábban 
megszerzett civil képesítéseiket is 
hasznosíthassák. 

Személyes jelentkezésre a meg-
szokott rendben, hétfőtől csütör-
tökig 8:00–15:30 óra között, pén-
teken pedig 8:00–12:00 óráig van 
lehetőség. A toborzóirodák mun-
katársai kérik ügyfeleiket, hogy 
amennyiben a személyes ügyinté-
zés mellett döntenek, előzetesen 
jelezzék érkezésüket telefonon, 
vagy elektronikus úton, elkerülve 
a járványügyi rendszabályok mi-
att előforduló várakozást.

Elérhetőség: 
Magyar Honvédség, Katonai 

Igazgatási és Központi Nyilván-
tartó Parancsnokság, 10. Katonai 
Igazgatási és Érdekvédelmi Iroda 
(MH KIKNYP 10. KIÉI)

Cím: 7100 Szekszárd, Bezerédj 
utca 29–31., email: tolna.tobor-
zo@mil.hu, telefon: 06–74–512–
289

 » l. mésZáros irma

Születésnapot ünnepelni min-
dig öröm. Különösen ilyen szo-
katlan időszakban, mint a korona-
vírus világjárvány. A nyolcva-
néves születésnapot megérni már 
maga is rendkívüli esemény. A 
dunaföldvári Jakab Mártonné Pe-
terovicz Éva, az egykori legendás 
kendergyár laboránsa előre keser-
gett, hogy ez a jeles májusi nap 
éppen a karantén időszakára esik. 

Ami aztán bekövetkezett, arra 
nem számított. Május 11-én déle-
lőtt pontban tíz órakor tülkölésre, 
zeneszóra lettek figyelmesek a ház-
ban tartózkodó lányával. S a kapun 
kinézve autókat és integető masz-
kos embereket láttak. Szóltak a ke-
replők, a sípok, cintányérként csat-
tantak össze a fedők, dudaszó és 

zene hallatszott. Az Őszi Alkony 
Nyugdíjas Klub tagjai – akik heten-
te szoktak találkozni, s így rendsze-
resen ünneplik is egymás jeles nap-
jait – most kéthavi otthonmaradás 
után kibújtak a csigaházból, hogy 
meglepetést és örömet szerezzenek 
klubtársaiknak, Évának és a nyolc-
van évét másnap betöltő Farkas Jó-
zsefné Etelkának. A két ünnepelt 
munkatárs is volt hajdanán. 

A flashmobnak is beillő ese-
ményt a klubvezető, Némethné 
Horváth Éva szervezte. Volt ott 
minden: köszöntő, virágcsokrok, 
vers, dal és zene. Hosszú Sándor 
még az ünnepeltek nótáját is el-
húzta hegedűn. A köszöntés ré-
szeként piros szívekkel díszítették 
fel Éva kerítését és a háza előtti 
fát. Az ünnepeltek csak ültek 
meghatódva, a maszk mögé rej-

tették könnyeiket. Az összegyűlt 
25–30 ember szíve is felmelege-
dett. Együtt nevettek, együtt 
könnyeztek. Mint mondják, olyan 
jó volt újra látni egymást, bár az 
ölelések most elmaradtak. De 
mindenki egészséges, így tovább-
ra is vigyáznak egymásra.

Tartozni egy családhoz boldo-
gító. De fontos tartozni egy kö-
zösséghez is, amelyben lényegé-
ben azonos korosztály tölti együtt 
rendszeresen szabadidejét. S 

meghatározó, a következő évekre 
is feltöltődést jelent érezni, hogy 
ez a közösség képes ilyen erőt su-
gározni, ennyi szeretetet adni. 

– A kerítésem, a fám tele van szí-
vecskékkel. A szél meglibbenti őket, 
és mondják kórusban: szeretünk. Én 
is nagyon szeretlek benneteket. Egy-
szer talán még eljön az idő, hogy 
meg is ölelhetjük egymást – írta Éva 
köszönetül a világhálón társainak. «

(A Dunaújvárosi Hírlap 2020. 
05.20-i cikke) 

Születésnap – koronásan 

►
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Hirdetmény
 » HorvátH Zsolt, polgármEstEr sk.

Horváth Zsolt, Dunaföldvár 
város polgármestere a veszélyes 
anyagokkal kapcsolatos súlyos 
balesetek elleni védekezésről 
szóló 219/2011. (X. 20.) korm. 
rendelet 21. § (1) bekezdése és 
az általános közigazgatási rend-
tartásról szóló 2016. évi CL. 
törvény 88. §-a alapján, a Norm-
benz Magyarország Kereskedel-
mi Korlátolt Felelősségű Társa-
ság (székhely: 1068 Budapest, 
Benczúr utca 13. B. ép.), mint 
alsó küszöbértékű veszélyes 
anyagokkal foglalkozó üzem 
7020 Dunaföldvár, hrsz.: 
0116/7. alatti telephelyére vo-
natkozó biztonsági elemzés a 
már meglévő veszélyes anya-
gokkal foglalkozó üzem tevé-
kenységének jelentős változta-
tása kapcsán a veszélyes tevé-
kenység folytatására, valamint a 
katasztrófavédelmi engedély 
megadásával kapcsolatban ezen 
hirdetmény útján értesítem a 
nyilvánosságot.

A hirdetmény kifüggesztésé-
nek napja: 2020. május 15.

A hirdetmény Dunaföldvár 
város honlapján és hirdetőtáblá-
ján megtekinthető.

A biztonsági elemzés véden-
dő adatokat nem tartalmazó 
változata megtekinthető a Vá-
rosfejlesztési és Műszaki Iro-
dán (7020 Dunaföldvár, Kos-
suth L. u. 2.) ügyfélfogadási 
időben (május és június hónap-
ban szerdánként 8–12 és 14–16 
között).

A dokumentációval kapcsola-
tos észrevételeket Dunaföldvár 
város jegyzőjénél, írásos formá-
ban lehet megtenni 2020. június 
5-ig.

Az ügyben KÖZMEGHALL-
GATÁST tartok az alábbi he-
lyen és időpontban:

Dunaföldvári Polgármesteri 
Hivatal, (7020 Dunaföldvár, 
Kossuth Lajos u. 2.) Díszterem

2020. június 16. (kedd) 9 óra-
kor.

Eljáró hatóság: Tolna Me-
gyei Katasztrófavédelmi Igaz-
gatóság 

Cím: 7100 Szekszárd, Wesse-
lényi utca 15., telefon: +36(74) 
504–700, Fax: +36(74) 504–
712, e-mail: tolna.titkarsag@
katved.gov.hu.

Hivatali Kapu azonosító: 
TMKVI (KRID: 608441175)

Az engedélyezési eljárás 
ügyintézési határideje (70 
nap): 2020. július 17.

Az eljárás lehetséges lezárá-
sainak típusaival kapcsolatosan 
a Tolna Megyei Katasztrófavé-
delmi Igazgatóság, mint elsőfo-
kú iparbiztonsági hatóság a be-
nyújtott dokumentáció, illetve 
az esetleges hiánypótlás során 
tett kiegészítések és a helyszíni 
szemlén tapasztaltak alapján ha-
tározatban feltételes vagy felté-
tel nélküli engedélyt ad Üze-
meltetőnek a veszélyes tevé-
kenység végzése vonatkozásá-
ban, vagy a benyújtott kataszt-
rófavédelmi engedély iránti ké-
relmét elutasítja, amennyiben a 
jogszabályban foglalt kritériu-
mok nem teljesülnek. «

Ahogy a járókelők láthatták is, új 
fák kerültek a Kossuth Lajos utca 
páratlan oldalán az üzletek elé, egé-
szen a Gábor Pál utca sarkáig. Per-
sze nem csak úgy kerültek, ültették 
őket. A közmunkások és a kertbará-
tok tették földbe a 19 növendék fát, 
mindannyiunk örömére. A faültetés-
ről Lipták Tamás, a kertbarátok ve-
zetője beszélt a városi televízióban.

 » Baksay Erika

– A város idei költségvetésében 
elkülönített egy összeget, amelyet 
faültetésre szán. Ez képviselői, la-
kossági igény is volt, és épp idő-
ben. A közmunkások vezetője 
megvette a 19 db gömbjuhart, 
majd a kertbarátok segítségét kér-
te a szakszerű ültetéshez. Nem 
azért, mintha olyan nagy dolog 
lenne elültetni egy fát, de azért 
nem mindegy, hogyan kerül a 
földbe. Oda ültettük el a fákat, 
ahol a legtöbb öreg, beteg, gö-
csörtös akácféle haldoklott a Kos-
suth utcában. 

– Miért éppen gömbjuhar?
– Szerettük volna, ha a fák nem 

csak megerednek, de gyorsan az 
utca díszei is lennének. A Temp-
lom utcára annak idején akácok 
kerültek, az Ilona utcába és a Rá-
kóczi utcába gömbjuharok, lehet 
látni a különbséget. Utóbbiak na-
gyon szépek, nagy lombúak, 
egészségesek, az akácok pedig 
sok problémával küzdenek, nem 
igazán váltak be. Meglehet, hogy 
rossz ültetési móddal kerültek be, 
vagy rossz volt az oltvány, vagy 
nem bírják a klímát. A gömbjuha-
rok viszont szakszerűen elültetve 
jól boldogulnak ezen a területen, 
szépen növekednek. Négy éve, 
amikor a kertbarátok 40 évesek 
voltak, akkor is ültettünk 4 fát, 
amelyek szintén élnek és virul-
nak, így a gömbjuhar most meg-
bízható választásnak tűnik. Ha 
továbbra is beválik, akkor később 
a Templom utca megújítása is 
szóba jöhet. Korrekt, szakszerű 
ültetés történt most, mindenki lát-

hatja, hogy a közmunkások és 
kertbarátok milyen szép munkát 
végeztek. 

– A 19 fa mennyire volt elég?
– Most az utca páratlan oldalára 

kerültek új növények, ott volt 
leggyérebb a korábbi növényzet. 
A páros oldalon egy kicsit jobb a 
helyzet, ide a helyben lakók ültet-
tek is fákat, de ezt az oldalt is pó-
tolni fogjuk, jó lenne egészen a 
KRESZ parkig eljutni. A tavaszi 
etapba most ennyi fért, a későbbi-
ekben a közmunkások elintézik a 
tereprendezést, fokozatosan kive-
szik majd a többi öreg fát is, az 
ősz folyamán folytatódhat ez a 
folyamat, és szépen bezöldülünk.

– Mekkora költség egy ilyen 
fásítás?

– Ez az akció most pár százezer 
forintba került, egy fa 15–20 ezer 
forint, virágföld, marhatrágya, 
karók, nagyon gondos ültetéssel. 
A Kertbarátok nagyon várták már, 
gondolom a kimozdulást is, a te-
vékenységet is. Nagyjából 10-en 
dolgoztunk az akcióban. 

– A klímaváltozás ellen többek 
között úgy lehet védekezni, hogy 
fákat telepítünk nagy mennyi-
ségben. A világban sok helyen, és 
Magyarországon is van ilyen 
kezdeményezés. A Kertbarátok 
hogy áll ehhez?

– Ez a kertbarátok tevékenysé-
gének egyik alapvető eleme, nem 
kérdés, hogy folyamatos felada-
tunk a zöldfelület növelése, min-
dig is partnerek voltunk benne, 
így például a Tájház udvarának 
fásításában is részt vettünk. Ha 
bárki szól hasonló megmozdulás 
kapcsán, bennünk partnerre lel. «

Fákat ültettek a 
kertbarátok a 
fásítási 
programban

 » l. mésZáros irma

Még a vírushelyzet előtt beszél-
gettünk a Berze-Nagy Ilona Váro-
si Könyvtárban Herpainé Tomon 
Adrienn könyvtárossal, aki az új-
raindult Baba-mama klubot vezeti 
nagy lelkesedéssel.

Az új könyvtárépületben az 
emeleti tágas, padlófűtéses, szép 
szőnyeggel borított gyermek-

könyvtár ideális helyszín a kis-
gyermekeknek. Itt jönnek össze 
kéthetente hétfőnként kilenc órá-
tól a három év alatti kisgyerme-
kek és szüleik, hogy egyfajta kö-
zösséget alkossanak, s az őket 
érintő kérdésekről beszélgesse-
nek, akár segítséget is kapjanak.  
A gyeden-gyesen lévő anyukák-
nak nagy szükségük van egymás 
támogatására – mondja saját 

Baba-mama klub a könyvtárban

►



11. oldal

Dunaföldvári

2020. június

tapasztalatából is Adrienn, 
aki pár hónappal ezelőtt állt újra 
munkába a könyvtárban.

Csaknem egy évtizeddel koráb-
ban Varróné Bercsényi Mariann 
védőnő indította el ezt a program-
sorozatot, aztán harmadik gyer-
meke születése után nem folytat-
ta. Később egy jó ideig a művelő-
dési ház kistermében jöttek össze 
még a kismamák, köztük Adrienn 
is, mindazok, akik szükségét 
érezték a babák és a szülők kö-
zösségének. Az új könyvtár meg-
nyitása után többen megkeresték 
Adriennt, mert hiányolták a klub-
foglalkozásokat. Ő – miután a 
könyvtár vezetője, Bertalanné 
Bóka Zsuzsanna a klub könyvtár-
beli működését támogatta – elvál-
lalta a felkérést.

A programokról szólva a klubve-
zető elmondta, hogy minden máso-
dik alkalmon meghatározott témá-
ban szakembereket is hívnak. Az 

eddigi foglalkozásokon többek kö-
zött Bálint Erika, a Varázskert 
Bölcsőde vezetője a beszoktatás-
ról, Bojtor Veronika a kismamák 
környezettudatosságának lehetősé-
geiről beszélt. De hordozási ta-
nácsadó, meseterapeuta, fejlesztő-
pedagógus és gyermekpszicholó-
gus meghívását is tervezik. Ezek 
nem igazán előadások, hiszen a 
gyerekek szabad mozgása lazább 
légkört teremt. A programokat kö-
zösen alakítják ki a szülők, sok öt-
letet kapott a vezető. A kötetlen al-

kalmakkor közös szabad játék, Mi-
kulás-váró, majd gitár- és hegedű-
játékkal kísért farsangi program, a 
könyvekkel való ismerkedés és a 
szülők beszélgetése tölti ki a kétó-
rás programot. Nagyon jó a hangu-
lat, nemcsak a gyerekek élvezik, de 
a szülők is. A szülés után pár hó-
nappal ugyanis nagy szükségük 
van ezekre a kiruccanásokra, hi-
szen rendkívüli változás a kisgyer-
mek születése a fiatal anyuka társa-
sági életében is. Megszűnhetnek a 
korábbi baráti kapcsolatok, új min-

dennapi problémák adódnak. A ba-
ba-mama klubban új barátságok 
kötődnek, az anyukák ötleteket, 
tanácsokat adnak egymásnak, 
megerősítést kapnak, közösen ol-
danak meg kérdéseket. Ráadásul a 
könyveket testközelben látják a ki-
csik, hiszen külön babaolvasó van, 
ahol a kisgyermekek lapozhatják a 
leporellókat, az életkoruknak meg-
felelő könyveket, sőt kölcsönöz-
hetnek is. 

Nagy adomány lehet a továbbiak-
ban az is, hogy a klubfoglalkozáso-
kon az azonos korosztályú kisgyer-
mekek együtt szocializálódnak, hi-
szen majd együtt járnak óvodába, 
iskolába is. S mint tudjuk, barátok-
kal együtt minden könnyebb.  

A baba-mama klub vezetője 
bízik abban, hogy a helyzet nor-
malizálódása után hamarosan 
folytatni tudják a programokat, 
amelyekre várják az új kismamá-
kat is. «

 » l. mésZáros irma

Hol volt, hol nem volt, az Ópe-
renciás tengeren is túl, volt egy-
szer egy... Így kezdődhetne az 
alábbi írás. Hiszen a földvári el-
származottakról szóló sorozatunk 
következő szereplője a Duna part-
járól indulva, s bejárva csaknem 
az egész világot ma az óceánon 
túl él. Létezése nyolcvan eszten-
dejét úgy töltötte, akár egy igazi, 
kalandokat kedvelő mesehős.

Akár hiszi, akár nem, kedves 
Olvasó, az elmúlt évben – Kali-
forniában megjelent egy könyv, 
amelynek első fejezete a főhős 
dunaföldvári éveit mutatja be.

Ki a főhős? Kiss Ernő – ma Er-
nest Kiss. – Ha idős földváriakat 
kérdezel, Ubulként ismerhetnek 
még, ha a kajakos világból be-
szélsz valakivel, Tamangóként 
emlegethetnek – jegyezte meg is-
merkedésünkkor. Nem földvári 
születésű, csak 1948-ban, nyolcé-
ves korában került Dunaföldvár-
ra, de azonnal beleszeretett – 
mondja – ebbe az akkor álmos 
Duna-parti kisvárosba. A folyó 
lett első szerelme, s emlékét örök-

re magával vitte kalandos életút-
jára. Dunaföldvár szeretete ját-
szott szerepet abban is, hogy ami-
kor 75 évesen nyugdíjba ment, 
Punta Gordát, a dél-nyugat flori-
dai kisvárost választotta lakhelyé-
ül. Ez ugyanis a Peace, azaz a Bé-
kefolyó partján van. Kiss Ernő öt 
kontinensen, több mint húsz or-
szágban élt. Többek között Olasz-
ország, Egyesült Államok, Alasz-
ka, Patagónia, Kuwait, Mexikó, 
Venezuela, Brazília, Németor-
szág, Indonézia területén lakott és 
dolgozott, de nem hagyhatta ki 
persze a hozzánk közelebbi Pá-
rizst, Londont sem. 1990 óta két-
évente hazalátogatott Magyaror-

szágra is a technikumi osztály- 
vagy baráti találkozókra.

– Ötven év mérnöki munkámmal 
igen kényelmes nyugdíjas éveket 
engedhetek meg magamnak, a szí-
vem mégis visszahúz a Duna-parti 
kisvárosba, ahol egy szörnyű hábo-
rú pusztításai után szegényen, apa 
nélkül nőttem fel. S tizennégy éves 
koromban, Balogh Vili barátommal 
együtt egy lapátkerekes gőzös fe-
délzetén hagytam el a várost: Új-
pestre mentem technikumba – kez-
di első levelét.

A szokatlan világjárvány miatt 
szobányira zsugorodott a világ 
Floridában is. Az egésznapos eső 
a kísérő zene a számítógépnél ülő 
Kiss Ernő számára, amikor ma-
gyarul fogalmazza emlékeit Du-
naföldvárról és a földvári bará-
tokról. Az ablakán túl látható fo-
lyó számára a Dunát idézi.

– Harmadikos kisdiákként ke-
rültem Dunaföldvárra. Nekem Du-
naföldvár a folyót jelentette. Ez az 
örökké változó természeti csoda 
lenyűgözött, és belém oltotta a ter-
mészet szeretetét. A folyó volt szá-
momra maga az élet: a szabadság, 
a kerítések nélküli világ. Kora ta-
vasztól késő őszig minden szabad 
időmet ott töltöttem, úsztunk vagy 
eveztünk vagy motorcsónakáz-

tunk, és úgy éreztük: miénk a vi-
lág. Egy borzasztó háború roncsai 
közül a Duna vitt el bennünket egy 
csodás álomvilágba. Becsukott 
szemmel tudtam hallgatni mormo-
gását, és meg tudtam mondani, mi-
lyen évszak van. Könyvem első 
ötven oldala csak Dunaföldvárral 
foglalkozik. Itt szereztem életem 
első barátait. Igen fontos dolgokat 
tanultam tőlük, amelyek sok ne-
hézségen segítettek át az életben.

Majd sorolja a barátokat, s azt, 
milyen élményeket éltek meg 
együtt Dunaföldváron, kitől mit 
tanult, miért volt fontos számára a 
kapcsolat.  Ők bekerültek az an-
gol nyelvű Történetek a visszapil-
lantó tükörből című könyvbe is. 
Klupp Öcsivel – érdekes módon 
– egy gyermekkori verekedés 
után lettek barátok. Majd az éle-
tüket kockáztatva együtt mentet-
tek meg egy cicát a Duna jégtáb-
láiról, de vele ismerte és szerette 
meg a sportokat: nyáron kajakoz-
tak, ősszel és tavasszal teniszez-
tek, télen bokszoltak. Tőle tanulta 
meg azt is, milyen sok fáradságos 
edzésre, milyen kemény fizikai 
felkészültségre van szükség, hogy 
megszerezzük a sikert. A kert-
szomszéd Szentessy Róberttől, 
Rittytől, aki apja motorbicik-

►
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Gyökerek és szárnyak

Kiss Ernő
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li- és autószerelő műhelyében 
dolgozott, a gyakorlatban tanult 
meg mindent a motorokról. De 
szó van a Kiss Elemérrel, és 
“Kuczug” Balázzsal végigvitt di-
ákcsínyekről, a csibészségekről 
is, mert úgy véli – azok a tapasz-
talások is szükségesek voltak ké-
sőbb az életben maradáshoz, a 
megtapasztalt valódi kalandok-
hoz. Cziglán Janitól azt a gondo-
latot rögzítette, hogy tervezni kell 
mindig – évekre előre. Tervezni, 
hogy mi szeretne lenni az ember, 
és hogyan tudja elérni a célokat. 
Vele pár év elteltével egy ideig 
együtt dolgoztak a Kohó- és 
Gépipari Minisztérium Tervező 
Intézetében, majd – az álmok va-
lóra válásáról szólva hozzáteszi: 
később Jani is Amerikában kötött 
ki, a NASA-nál dolgozott, jármű-
veket tervezett a Holdra. Balogh 
Vilmos, (őt lapunk márciusi szá-
mában mutattuk be) a lelkiisme-
retesség, a szorgalom, a felelős-
ségteljes tanulás példáját adta 
Kiss Ernőnek, és a gondoskodó 
barátság apró gesztusait, amikor 
például a menzáról Willie mentet-
te meg az edzésről későn érkező 
fiúnak a vacsorát, hiszen Buda-
pesten kollégiumi szobatársak is 
lettek.

A barátok nem csak a gyermek-
kort jelentik, s nem csak most az 
interjúra idéződtek fel egy–egy 
villanásra. Hiszen végig követték 
egymás életét. Egy–két embert 
kivéve a többiek szintén elhagy-
ták Magyarországot, de kint, 
majd később itthon is alkalmat 
találtak egy–egy újabb találkozás-
ra, hol meghitt, kicsit könnyes, 
máskor vidám beszélgetésekre.

A földvári pedagógusok közül 
Ringbauer Józsefet és Faragó An-
talt őrizte meg az emlékezetében. 
Már az akkori tantárgyi érdeklő-
déséből kitűnik, hogy milyen 
irányba indul majd el: Nekem ki-
mondottan tetszett a geometria, a 
mechanikai alkatrészek méretezé-
se, valamint a feszültség- és az 
erők kiszámítása. Valami megma-
gyarázhatatlan okból, ahogy elol-
vastam a kérdést, rögtön átláttam 
a probléma megoldását. Az 
agyamban azonnal elkezdett mű-
ködni a megoldó rendszer.

Könyvében és a levélinterjúban 

felnőtt életének két meghatározó 
területéről beszél részletesen és 
nagy lelkesedéssel: a kajakról és 
mérnöki munkáiról. A sportban 
fantasztikus akaraterővel, elszánt-
sággal küzdött a céljaiért. Balogh 
Vilmos meséli, hogy középisko-
lásként hajnali ötkor kelt, s amikor 
az erőnléti edzésről a nyitott villa-
moson még tanítás előtt visszatért 
a kollégiumba, gyapjas hajára rá-
fagyott a jég. Kiss Ernő ifjú életé-
nek fontos szakasza az 1957-től 
1963-ig tartó kajakversenyzés. Ta-
lán ő volt az első Dunaföldvárról 
indult kajakos, aki országos ifjúsá-
gi és felnőtt bajnokságot nyert. 
Ifjúsági és felnőtt válogatott volt, s 
bekerült az 1960-as olimpiai keret-
be, de végül nem jutott ki. Az 
MTK és a Honvéd négyesében 
nyert magyar bajnokságot. Őrzi 
annak a fájdalmát is, hogy mind-
két hajóban csak ő volt, akinek 
nem sikerült világbajnoki aranyat 
nyernie. Legjobb egyéni eredmé-
nye egy bronzérem volt a Snagovi 
Regatta versenyén 1961-ben K1-
es hajóban 10 ezer méteren.

S mit tudunk a munkájáról? Mi 
tette lehetővé a kalandos és moz-
galmas életutat? A technikumi 
érettségi, a kajak sportpályafutás 
befejezése és a katonai szolgálat 
után a Budapesti Műszaki Egyete-
men szerzett gépészmérnöki dip-
lomát finommechanikai szakon. 
Felnőtt életének jelentős változá-
saként – miután 1971-ben elhagy-
ta Magyarországot, Bécs és Róma 
után az Egyesült Államokba ke-
rült. Mérnökdiplomával, megfele-
lő angoltudással sem volt könnyű 
az elején, mondja, de amikor 

1974-ben kitört az arab-izraeli há-
ború, és az arab államok bojkottot 
rendeltek el a nyugati országok 
olajipara ellen, megfordult a sze-
rencse. Az arabok gazdagok lettek, 
s hihetetlen nagyságú ipari beruhá-
zásokba kezdtek. Így hirtelen a 
nagy amerikai tervező- és építő 
vállalatnál több ezer mérnökre volt 
szükség. Ekkor került a Parsons 
céghez, amellyel megalapozta a 
szerencséjét. Különböző nagysza-
bású projektekkel: olajkitermelő 
rendszerek megtervezésével, rend-
szerbe állításával, ellenőrzésével 
foglalkozott. Több nagy amerikai 
vagy világcégnél különböző be-
osztásokban dolgozott, olyanok-
nál, amelyek olajfinomítók építé-
sét végezték, vagy ahol a biztonsá-
gi rendszert kellett megtervezni 
vagy valamilyen műszaki problé-
mát megtalálni. Ők tervezték a 
kuwaiti szuper tanker töltőállo-
mást, majd egy stratégiai fontossá-
gú vezetéket, amelynek célja az 
volt, hogy a feszült háborús idő-
ben az olaj elkerülje a Perzsa-öbölt, 
de békeidőben tudjon gázt szállíta-
ni Sarjából vissza Kuwaitba. Mű-
holddal irányítandó ellenőrző 
rendszert terveztek, de az iraki-irá-
ni háború befejezésével mégsem 
valósult meg. – Az a mondás, hogy 
csak az a hiba nélküli tervezés, 
amit soha nem építenek meg. Hát, 
nekem ez is megvolt! – jegyzi meg 
némi öniróniával Kiss Ernő.

Az élet még a munka területén 
is különös élményekkel kötötte 
össze a földvári barátokat! Kide-
rült, hogy Kiss Ernő tervezte 
azoknak a kuwaiti olajkutaknak a 
biztonsági- és irányítórendszerét, 

amelyet Szaddam hadereje fel-
gyújtott, Balogh Vilmos pedig 
részt vett annak az innovatív be-
rendezésnek a tervezésében, 
amely aztán hatékony és sikeres 
volt a tomboló tűz eloltásában. 
Kicsi a világ, igaz?

A legutóbbi húsz évben a Fluor 
Company Del California cégnél 
dolgozott. 2005-ben például 23 kü-
lönböző tervezésen. Érdekes tech-
nikai kihívásokat kellett megolda-
nia, s – a visszajelzések alapján – 
magas technikai színvonalon telje-
sített is. – A mérnöki munkában 
nem szerettem az adminisztrációt, a 
bürokráciát, folyton "levágtam a 
sarkokat", de mindig meggyőződ-
tem arról, hogy a munka, ami kijön 
a kezem alól, biztonságos a környe-
zetre és a személyzetre – fogalmaz-
za meg mintegy a hitvallását. Utol-
só nagy megbízása Alaszkába vitte, 
ahol az éghajlati viszonyok miatt 
különleges és nehéz volt az első 
olajmező megnyitása.

Kiss Ernő 55 éves mérnöki te-
vékenység után vonult nyugdíjba 
úgy, hogy az évtizedek során a 
különböző országokban minde-
nütt barátokat is szerzett, és kap-
csolatokat, amelyek hol a tovább-
haladását segítették, hol meg egy-
szerűen emberi kötődéseit erősí-
tették. Legutóbb tiszteletbeli 
alaszkainak is fogadták.

Milyen embernek tartja magát? 
– kérdeztem tőle. – Mindenekelőtt 
szerencsésnek, hogy végigjártam 
egy igen érdekes, technikai kihívá-
sokkal teli mérnöki pályafutást, 
ami keveseknek adatott meg. Sze-
rencsésnek azért is, hogy láthattam 
a nagyvilágot úgy, ahogy nem sok 
ember. Elégedettnek, mert anyagi-
lag igen megbecsülték a munká-
mat. De boldogtalannak, mert a 
tragédiák sem kerülték el.

Végigtekintve Kiss Ernő életút-
ján, elgondolkodhatunk: mennyi-
re igaz az a Goethe-gondolat, 
hogy, „a gyermekeknek két dol-
got kell adnunk: gyökereket és 
szárnyakat. Gyökereket, amelyek 
tartást adnak, hogy tudják, hova 
tartoznak, de ugyanígy szárnya-
kat is, amelyek az egyiket a kény-
szereitől és előítéleteitől szabadít-
ják meg, a másiknak lehetőséget 
adnak új utakat bejárni vagy in-
kább repülni." «

A két földvári jóbarát a Duna-parton Balogh Vilmos és Kiss Ernő
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A korabeli sajtótudósítások 
szerint az 1980-as évek elején 
több alkalommal is járt Dunaföld-
váron az akkor népszerű színész-
válogatott futballcsapata.

1980. május 11-én látványos 
meccset játszott a jeles fővárosi 
színészekkel, énekesekkel és vi-
lághírű sportolókkal felállt csa-
pat. Rá egy évre, 1981. május 3-
an megint arról írnak a Tolna me-
gyei újság beharangozó cikkében, 
hogy a SZÚR-ra, azaz a szí-
nész-újságíró rangadóra készülő 
válogatott ismét Dunaföldváron 
tart edzőmérkőzést, s május 10-én 
10 órakor lép pályára. Micsoda 
események voltak ezek!

A hírek és az emlékek szerint 
minden alkalommal több ezren 
állták körül a pályát. Az érdeklő-
dés szólt a színészeknek-művé-
szeknek, az ismert sportolóknak, 
de szólt a helybelieknek, a DSE 
öregfiúk csapatának is, amelyben 
a Dunaföldvárról elkerült, és NB 
I-et megjárt Bencsik Vilmos ját-
szott, valamint Rapp Imre, a volt 
válogatott kapus, aki Dunaföldvá-
ron, a Bölcske utcán nőtt fel. Ven-

dégjátékosként a földváriakat erő-
sítette Novák Dezső, a sokszoros 
válogatott volt FTC-játékos, az 
egyesület edzője. Rajtuk kívül a 
helyi játékosok nevét is érdemes 
felsorolnunk: Bencsik István, 
Cziczinger Ferenc, Csizmadia Fe-
renc, Farkas István, Holmár Jó-
zsef, Horváth János, Hosszú Sán-
dor, Kun István, Lindinger Mik-
lós, Lukács István, Nagy István, 
Rivnyák Gyula, Szalai György, 
Szeder Sándor, Szigeti Sándor, 
Szeleczki Sándor, Takács György, 
Takács József, Tóth Imre, id. Vi-
dács Márton, Korniss István, Kor-
niss Ottó. A DSE öregfiúk csapa-
tának vezető edzője Révész Mi-

hály, edzője Szigeti Lajos volt. A 
DSE elnöke Szegvári János, a 
mindenes intéző-szervező a le-
gendás Galambos Lajos. A meccs-
re és annak hangulatára jól emlé-
keznek a még köztünk élő játéko-
sok. Szeleczki Sándor féltve őriz 
egy fotót. Hosszú Sándor, aki ko-
rábban az NB-II-ben játszott, a 
BKV Előre kétlábas futballistája 
is volt, azt mondja: Nagyon jó 
meccset játszottunk, ha jól emlék-
szem, döntetlen volt az ered-
mény! Hát persze, ha Rapp védte 
a kaput!

S hogy kik rúgták a labdát a 
földváriak ellen ezen a két mérkő-
zésen? Mert persze ők voltak a 
híresebbek. Egy–egy színészt, 
énekest, világhírű sportolót jó 
volt közelről is látni, hallani a 
hangját, nevetését. A színház- és 

filmkedvelők körében ma, négy 
évtized elteltével is sok az isme-
rős név: Zenthe Ferenc, Szirtes 
Adám, Juhász Jácint, Bujtor Ist-
ván, Ihász Gábor, Koós János, 
Aradszky László, Németh Sán-
dor, Zana József, Fülöp Zsig-
mond, Cs. Németh Lajos, Garics 
János, dr. Molnár György, Straub 
Dezső, Gálcsiky János. De erősí-
tette a csapatot Papp László ököl-
vívó, háromszoros olimpia baj-
nok és dr. Török Ferenc öttusázó, 
kétszeres olimpiai bajnok is. Szép 
névsor! Sajnos sokan már közü-
lük is az égi csapatban játszanak.

A Dunaföldvári Művelődési 
Központ közösségi oldalára nem-
rég felkerült régi képekhez írt 
kommentekben megszólaltak pá-
ran az akkori gyerekek közül. 
Mert az emlékeket már ők őr-

Amikor a színészválogatott 
Dunaföldváron játszott

A TOP-4.1.1–15–TL1–2016– 
00014 azonosítószámú projekt meg-
valósítása során megítélt 99.612.100 
forint, valamint a Jövőnk Energiája 
Térségfejlesztési Alapítványtól 
2018-ban elnyert 42.086.573 forint, 
majd 2019-ben elnyert 48.000.000 
forint támogatási összegből, vala-
mint 38.872.835 forint önkormány-
zati önerő biztosításával új, korszerű 
egészségház és parkoló jött létre, 
amelynek köszönhetően a település 
egészségügyi alapszolgáltatásait egy 
közös épületben helyezhették el 

379,5 négyzetméter alapterületen. 
Az épület tervezése és kivitelezése 
során fontos szempont volt a mai 
kor igényeit minden szempontból 
kielégítő, a lehető legtöbb funkció-
val ellátott egészségügyi intézmény 
kialakítása. Az Egészségházban ka-
pott helyet két felnőtt háziorvosi 
rendelő elkülönítővel és közös váró-
teremmel, a fogorvosi rendelő, a 
gyermek háziorvosi rendelő és a vé-
dőnői szolgálat helyiségei is. Az 
épületben családbarát funkciók, to-
vábbá korszerű betegtájékoztató 

rendszer létesült. Az előírások figye-
lembevételével megvalósult az épü-
let teljes körű akadálymentesítése. 
Az egészségház villamosenergia fel-
használásának segítésére megújuló 
energiaforrásként egy 10 kW telje-
sítményű napelemrendszert telepí-
tettek a tetőre.

A 2019.12.20-án megítélt több-
lettámogatással együtt a 

TOP–4.1.1–15–TL1–2016–00014 
azonosítószámú projekt támogatá-
si összege: 123.677.500 Ft.

A TOP–4.1.1–15–TL1–2016 
–00014 azonosítószámú projekt a 
Széchenyi 2020 program kereté-
ben, az Európai Regionális Fej-
lesztési Alap és Magyarország 
költségvetésének társfinanszíro-
zásával valósult meg. «

SAJTÓKÖZLEMÉNY–MegyeiHírek

FADDON ÜNNEPÉLYES KERETEK 
KÖZÖTT ADTÁK ÁT 2019. OKTÓBER 
4-ÉN FADD NAGYKÖZSÉGBEN AZ 
EGÉSZSÉGHÁZAT

►
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Örökkévaló hűség
 » simon istván

„Ha hűtlenek vagyunk, Ő hű 
marad, mert Ő magát meg nem 
tagadhatja.” Tehát Ő is benne van 
a történetben, a mostani vírus 
okozta karanténban is jelen van: a 
kormány óvintézkedéseiben, a 
gyógyítók erőfeszítéseiben, az 
összefogásban, az idősebb bete-
gek szenvedésében, netán halálá-
ban. Jelen van a gondokban, a 
családok viharaiban és békés, 
olykor boldog hétköznapjaiban, a 
mindennapi kenyérért való aggo-
dalomban, az online térben el-
hangzó biztató szavakban, ver-
sekben, dalokban, az ég felé 
emelt karokban, az önkéntes szol-
gálatokban, egyszóval a túlélésért 
folytatott harcokban. Igazából a 
Názáreti Jézusban vált tetten ér-
hetővé az a szövetség, amely Is-
ten örökkévaló hűségére épül. Jé-
zus és az Atya bennsőséges kap-
csolata a mindhalálig tartó hűség 
foglalata, mely tragikus módon, a 
kereszten teljesedett ki igazán. Is-
ten hűsége változhatatlan, örök-
kévaló hűség, melyet senki és 
semmi nem változtathat hűtlen-
séggé. E. Keret izraeli kortárs 

Evangélikus templom
nyitvatartás

Vasárnap: 9–12 óráig
Hétfő: 9–12; 14–18 óráig

Egyéb időpont Molnár Iván 
lelkésszel egyeztethető a 
+36–20–824–81–23-as tele-
fonszámon.

Nyitva tartás:
Hétköznap: 800–1230; 1400–1700

Szombaton: 800–1200

Szélestápválasztékkutyáknakmár220Ft/kg-tól,cicáknak
már390Ft/kg-osártól.EUKANUBAszuperprémiumtápokteljes
választéka.
VÉDEKEZZakullancs,bolhaésszívférgességetokozólepke-
szúnyogellen!6–8hónaposvédettségetnyújtóFORESTO, 
KILLTIXésCANESHIELDnyakörvekkelilletvePestigon spot-on
cseppekkel!

Soros 
hirdetések

Gitár-, zeneelmélet-, jazzel-
mélet oktatást vállalok. Tel.: 
30/95–52–703

Az Ifjúság téren 58 nm-es, 
téglaépítésű, szigetelt, 2. eme-
leti lakás és a hozzá tartozó 18 
nm-es garázs eladó. Tel.: 
30/974–27–96

zik. Szigeti Sándor fia büszke 
arra, hogy édesapja Zenthe Fe-
renccel vagy Bujtor Istvánnal és 
Papp Lászlóval játszott. Szigeti 
Éva azt idézi fel, hogy a földvári 
kisdiákok virágcsokorral köszön-
tötték a színészválogatott tagjait. 
Neki Juhász Jácint jutott, aki – 
mint most kiderült – a megnyitót 

követően egy másik hozzászóló, 
Szabó Zsolt nagymamájának 
nyújtotta át azt a virágot. Termé-
szetesen néhányan a meccs utáni 
autogramokat is nagy becsben 
tartják ma is.

Sport, szórakozás, közösségi 
élmény, s immár a múlt egy da-
rabkája, amely a régi fényképe-

ken rögzített pillanatképek segít-
ségével megőrződött, s most feli-
déződött. Mert – ahogy egy he-
lyen olvastam – az élet pillanatok 
gyűjteménye. Az a lényeg, hogy 
minél több pillanatod legyen. «

(A Dunaújvárosi Hírlapban 
2020. 05. 22-én megjelent cikk 
szerkesztett változata)

 » sZaBados sámuEl

2009. április elsején avatták fel 
Dunaföldváron a Puskás Ferenc 
emléktáblát a Béke téri lakóépület 
falán, mely otthonául szolgált 
számára 1982 nyarán. A táblát 
Dunaföldvár városa és a Tolna 
Megyei Labdarúgó Szövetség ál-
líttatta, Weiszgáber János helyi 
kőfaragó mester készítette. Az 
avató ünnepségen megjelent a vi-
lághírű labdarúgó özvegye, Er-
zsébet asszony, valamint az 
aranycsapat még élő tagjai, Gro-
sics Gyula és Buzánszki Jenő. 

Puskás Ferenc felesége rokonai 
által kötődik városunkhoz. Az 
1950-es években gyakran jöttek 
hétvégeken rokonlátogatóba. Bu-
dapest után számukra a csendes 
kis Duna-menti település jelentette 
a kikapcsolódást. Ez alkalmakkor 
„Öcsi” megismerkedett a helyi fo-
cistákkal, kijárt edzéseikre, barát-
kozott velük. Hangulatosak voltak 
számára az esti közös vacsorák, 
beszélgetések néhány fröccs mel-

lett. Egy alkalommal lehozta klub-
ját, a budapesti Honvédot egy ba-
rátságos mérkőzésre Földvárra. 
Igazi világsztárok léptek pályára, 
például Bozsik, Grosics, Czibor. 
Több ezer néző volt kíváncsi rá-
juk. Puskás egy félidőt a Honvéd-
ban, egyet padig a hazai közönség 
nagy örömére földvári mezben ját-
szott végig. 

Az emigráció éveiben a földvári 
kapcsolatok megszakadtak.  
1982-ben viszont feleségével 
együtt haza jöhettek. Mivel nem 
volt lakásuk, így mintegy két hó-
napig a földvári rokonoknál lak-
tak. A régi kapcsolatok ismét felé-
ledtek, Öcsi bácsi a hajdani Édes-
ség presszó teraszán üldögélve 
délutánonként szívesen megosz-
totta élményeit az asztalához ülők-
kel. Egyszer kilátogatott a helyi 
focicsapat egyik bajnoki meccsé-
re, s kezet fogott a játékosokkal. A 
legenda szerint az egyik focista két 
napig nem mosott kezet a megha-
tottságtól. Ezután ismét hosszú 
külföldön töltött évek következ-
tek. A kilencvenes években, miu-
tán végleg hazatelepültek szintén 
gyakoriak voltak a földvári látoga-

tások. Később a betegsége miatt 
ezek sajnos elmaradtak. Halála 
után a város és a megyei labdarúgó 
szövetség éveken át születésnap-
ján, április elsején szervezett ko-
szorúzási ünnepséget. A megemlé-
kezés idén sem maradt el. Baracs-
kai Sándor magánkezdeményezé-
sére május 23-án kis társaság gyűlt 
össze az emléktáblánál, tisztelegve 
a világhírű labdarúgó emléke előtt. 
Az időpont sem véletlen, hiszen 
54-ben ezen a napon győzte le a 
magyar labdarúgó válogatott Öcsi 
vezérletével 7:1-re a Népstadion-
ban százezer néző előtt az angol 
nemzeti tizenegyet. «

Megemlékezés Puskás Ferencről

►

►

A háziorvosok 
péntek délutáni 
12 órától 17 
óráig történő 
rendelési ideje
2020.06.12. Dr. Hallai Róbert
2020.06.19. Dr. Englert Rolland
2020.06.26. Dr. Palkó Ágnes
2020.07.03. Dr. Móricz Zoltán
2020.07.10. Dr. Hallai Róbert
2020.07.17. Dr. Englert Rolland
2020.07.24. Dr. Palkó Ágnes
2020.07.31. Dr. Móricz Zoltán
2020.08.07. Dr. Hallai Róbert
2020.08.14. Dr. Englert Rolland
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Május 29-én a Dunaföldvári 
Sporthorgász Egyesület szervezé-
sében kihelyezett horgászvizsgára 
került sor a horgásztanyán. Az érin-
tettek örültek, hiszen kellő érdeklő-
dés híján távolabbi városban lett 
volna a helyszín. Az állami vizsga-

bizottság elnöke, Szakács Szabolcs 
örömmel jelentette, hogy 33 jelent-
kező regisztrálta magát. A vizsgá-
kon általában húszegynéhány részt-
vevő az átlag létszám. Ez arra utal, 
hogy valószínűleg a járványnak kö-
szönhetően egyre többen fordultak 
a horgászat felé. A járvány időszak-
ban ugyanis nem volt tiltott a hor-

gászat, de a biztonsági szabályok 
érvényben voltak. Országos adatok 
szerint tavasszal több mint tízezer-
rel nőtt a vizsgázók száma. Ezen 
belül a nők és a fiatalkorúak aránya 
emelkedett. 

A vizsgán a járványveszély mi-
att csak írásbeli fordulót tartottak, 
a szóbeli elmaradt. A biztonsági 
rendszabályokat viszont be kellett 
tartani. A korhatár tíz év volt. A 
feladatlapon szerepelt halfelisme-
rés, szabályzat ismeret, például 

tilalmi időszakok, méretkorláto-
zások. A vizsga befejeztével a bi-
zottság rögtön értékelt, és a siker-
rel vizsgázók Magyar Horgász-
kártya tulajdonosai lehettek. Kiss 
Lajos egyesületi elnök szintén 
meglepődött a nagy érdeklődés 
láttán. Beszámolt arról is, hogy 
tavaszi rendezvényeik, a verse-
nyek, a takarító nap elmaradtak, 
sőt elmarad a népszerű horgász 
juniális is. Viszont május utolsó 
hétvégéjén engedélyezték az 

Kihelyezett megyei horgászvizsgát 
szerveztek a Kis-Dunán

 » sZaBados sámuEl

Két hónap kihagyás után má-
jus 15-től edzésbe álltak a klub 
sportolói. Az MLSZ és a MKSZ 
engedélyezte speciális feltételek 
közt az edzésmunkát. Kis cso-
portokban 6–8 fővel, folyamato-
san fertőtlenítik a sporteszközö-
ket, a klub vásárolt egy infrasu-
garas lázmérőt is. A gyerekek 
esetében szülői engedély is kel-
lett. A kézilabdásoknál problé-
másabb a helyzet. A csarnokokat 
még nem lehet megnyitni, ők a 
műfüves pályán készülnek egy 
ideig. Mivel utánpótlás nevelő 
klubról van szó, az edzések 
egész nyáron zajlanak majd. A 
bajnokság augusztus második 
felében kezdődhet. Az edzőknek 
sok dolguk lesz. Több sportolón 
súlyfelesleg alakult ki, jelentős a 
kondíció hiány. Néhány hétig 
ezekkel a problémákkal kell fog-
lalkozni. Mérkőzések is lesznek 
a nyáron. 3–4 csapatos mini tor-
nák szerveződnek, kis létszámú 
csapatokkal, ez motiválhatja a 
fiatalokat a bajnokság kezdetéig. 
A korábbi évek hagyományai-
hoz híven idén is megszervezik 
a népszerű napközis focitábort. 

Lesnyik Gábor sportigazgató 
szerint már most nagy az érdek-
lődés. 30–40 fős két, vagy há-
rom hetes táborozást szervez-
nek. Már folynak a tárgyalások a 
strand használatáról, az étkezési 
lehetőségekről. A kényszerszü-
netet kihasználva megkezdődött 
a sportpálya öltözőjének teljes 
felújítása. Szinte minden meg-
újul. Modern szigetelés, a teljes 
bútorzat cseréje, új világítás. A 
munkálatok nyár közepére feje-
ződnek be. A megújuló öltöző a 
legmodernebb igényeket is kie-
légíti, alkalmas lesz magasabb 
osztályú, pl. NB III-as szereplés-
re is. Külön férfi és női öltöző 
készül a játékvezetőknek, lesz 
doppingszoba, elsősegélynyújtó 
helyiség, riporterállás is. A hosz-
szú szünet jót tett a pálya minő-
ségének is. Gyeptéglákat tettek a 
hiányos részekre, rendszeresen 
műtrágyázták, locsolták. Egye-
lőre a műfüvön tartják az edzé-
seket. A leendő sportcsarnok te-
rületén is zajlanak a munkálatok. 
A tereprendezés során új problé-
ma vetődött fel. Több helyen víz 
került a felszínre, mivel ez a kör-
nyezetéhez viszonyítva alacso-
nyabb fekvésű terület. «

Elkezdődtek az edzések a 
Holler UNFC csapatainál

írónak van egy bájosan hu-
moros, mégis megrendítő törté-
nete, melyben az Isten nagylelkű-
sége és az ember kicsinyessége, 
hűtlenkedő hűsége egyaránt ki-
rajzolódik. Sivát ülnek, azaz az 
író édesapját gyászolják, amikor 
beállít egy ortodox rokon, s egy 
történettel ajándékozza meg őket, 
amely egy nagybácsiról, az el-
hunyt bácsikájáról szól. A nagy-
bácsi még fiatalon úgy döntött, 
hogy hátat fordít a vallásnak, el-
hagyja a Tórát. Leborotválta a pa-
jeszát és a szakállát, levette fejé-
ről a kipát és új életet kezdett. A 
rabbi értesült a dologról, ezért 
magához hívatta a hitehagyó 
ifjút. Szomorú volt, mert igen jó 
tanítványát veszítette el, de csak 
ennyit mondott búcsúzóul: „Sa-
lóm, béke veled, addig nem halsz 
meg, amíg vissza nem térsz a 
Tórához.” Az ifjúban mély nyo-
mot hagytak a rabbi szavai, bár 
nem igazán tudta, hogy áldásban 
vagy átokban részesült-e tanítójá-
tól. Teltek–múltak az évek, mi-
közben Izrael háborús övezetté 
vált. Egy súlyos rakétatámadás 
során a járókelők a földre vetet-
ték magukat, csak egy ijedt nő 
maradt állva a szirénák üvöltő 
hangja ellenére. Emberünk mind-
ezt látva rákiabált a szerencsétlen 
teremtésre: „Jöjjön, feküdjön ide 
mellém, mert itt nem érheti sem-
mi baj.” A megriadt nő engedel-
meskedett neki, mellé feküdt s 
közben megkérdezte: „Mondja, 
miből gondolja, hogy magát nem 
érheti baj, maga nem halhat 
meg?” Válasz: „Azért, mert még 
nem tértem vissza a Tórához, s 
amíg nem térek vissza hozzá, ad-
dig nem halhatok meg.” Termé-

szetesen nem is történt bajuk, 
mondhatni egy hajuk szála sem 
görbült meg a légiriadó során. 
Apostata (vagyis hitehagyó) ba-
rátunk később hajótörést szenve-
dett, s valami úszó fába kapasz-
kodva a hullámzó tengeren sod-
ródva, az ég felé emelte a fejét s 
ezt kiabálta: „Még mindig nem 
hiszek benned, még nem tértem 
vissza a Tórához.” Meg is úszta a 
tengeri balesetet annak rendje és 
módja szerint. Később sem esett 
soha semmi bántódása, boldogsá-
got, nagy családot és hosszú, 
egészségben eltöltött életet ka-
pott ajándékba. Igen idős volt 
már, amikor súlyosan megbetege-
dett, kórházba került, de meggyó-
gyítani már nem lehetett. Az or-
vosok csak néhány órát adtak ne-
ki, a nagybeteg egyre agonizált, 
de nem tudott meghalni. Amikor 
az író édesapja, aki szintén hite-
hagyó, ateista volt értesült a szen-
vedő nagybácsiról, eszébe jutott a 
rabbi hajdani kijelentése, melyet 
a bácsikájának tett. Fogott egy 
imakönyvet meg egy kipát, és be-
ment a kórházba, leült a bácsika 
ágya mellé és elkezdett hangosan 
imádkozni. A nagybácsi egy da-
rabig sóhajtozott, aztán megnyu-
godott, végül pedig csöndesen 
kilehelte a lelkét. Addig nem hal-
hatott meg, amíg vissza nem tért 
a Tórához, de amikor meghallotta 
a hajdan oly sokszor elmondott, 
ismerős imádságot, immár nyu-
godtan hunyhatta le a szemét. Vé-
gül az ortodox rokon így fejezte 
be a történetet: „Egy hívőnek 
könnyű imádkozni egy betegért 
vagy egy haldoklóért, de annak, 
aki nem hisz, ez nagyon nehéz, 
szinte lehetetlen. Apátoknak 

mégis sikerült, mert a lelke mé-
lyén egy hűséges cadik, egy igaz 
ember volt.” Hűség és hűtlenség 
keveredik egymással ebben a ke-
serédes történetben. Az Örökké-
való hűsége, nagylelkűsége, s a 
hitehagyók hűtlenkedő hűsége 
egyaránt jelen van ebben a csalá-

di legendában. Pünkösd a hűség 
Lelkének kiáradása, Isten nagy-
lelkűségének, örökkévaló hűsé-
gének az ünnepe. Isten hűségét 
megízlelve mi is hűségesek lehe-
tünk, de „ha hűtlenek vagyunk, Ő 
hű marad, mert Ő magát meg 
nem tagadhatja.” «

►

►
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Az 1970–80-as években igen 
aktív teniszélet zajlott városunk-
ban. Az 1970-es évek végén Dánó 
Lajos bácsi alakította meg a szak-
osztályt, ahol a felnőttek mellett 
sok gyerek is aktívan és verseny-
szerűen sportolt. A 80–90-es évek 
egyik legsikeresebb női verseny-
zője Gábriel Gabriella volt. Emlé-
keit idézve elevenedik fel a sport-
ág városbéli múltja. 

Gabriella 1982-ben rendszere-
sen teniszező édesapja biztatására 
kezdett edzésekre járni. Miután a 

Duna-partra, a pálya mellé költöz-
tek, rengeteg időt töltött a sala-
kon. Szakedzőjük nem volt, a fel-
nőttek foglalkoztak a fiatalokkal. 
A vezető edzői tisztet jelképesen 
Hajnal József látta el. Sokan teni-
szeztek ezekben az években, főleg 
gyerekek. A pálya szinte mindig 
foglalt volt. Tízéves korában in-
dult először megyei versenyen 
Gabriella, és bronzéremmel tért 
haza. Ez nagy önbizalmat adott 
számára a folytatáshoz. Évek so-
rán rendszeresen indult a megyei 
és egyéb versenyeken. Sorra nyer-
te az érmeket. Volt olyan év, mi-

kor két ifjúsági és a felnőtt kor-
osztályban is bajnok lett. Tehetsé-
gére a szakemberek is felfigyel-
tek. Nagy csatákat vívtak a szek-
szárdi, paksi, dombóvári csapa-
tokkal. Mellette Csoma Krisztina, 
Varga Dóra, Pálosi Krisztina al-
kották a gárda gerincét. Jártak 
versenyekre Bajára, Székesfehér-
várra, Kecskemétre. Ezek már or-
szágos pontszerző versenyek vol-
tak, de sikerek itt is születtek. A 
rangos mezőnyben változatos 
eredmények születtek: megesett, 
hogy két–három fordulón is to-
vábbjutott, máskor az elsőn ki-
esett. Ez a sorsolástól függött, 
nem volt mindegy, milyen ellen-
felet kapott. A továbblépés alapja 
a pénz és a szabadidő volt. Gabri-

ella szülei ugyan állták a költsége-
ket, az utazást, sporteszközöket, 
de Gabriella 17 éves korától első-
sorban a tanulásra koncentrált. 
Érettségi után jött a továbbtanu-
lás, így teniszre egyre kevesebb 
idő jutott. A csapattársak is szét-
széledtek, a felnőttek is kezdtek 
korosodni. A sikerek, eredmények 
mellett Gabriella számára életre 
szóló élményt jelentettek ezek az 
évek. Nagyon jó közösség alakult 
ki. Gyakran tartottak közös parti-
kat, vacsorákat szülők, gyerekek 
részvételével. Napjainkban is te-
niszütőt ragad néha szabadideje 
függvényében. Sokat teniszezik a 
gyerekeivel, szerinte a kislányá-
ban van tehetség. Ki tudja, mit 
hoz a jövő? «

Első megyei versenyén már 
bronzérmet szerzett

ifjúsági verseny megrendezé-
sét, júniusban gyerekek részére 
horgásztábort is szerveznek, 
amely iránt már most nagy az ér-
deklődés. A nyár közepétől való-
színűleg visszaáll a régi rend, is-
mét lesznek versenyek, egyéb kö-
zösségi rendezvények. 

A tavasz során a botház régi 
épülete teljesen megújult. Két 

kétágyas szoba lett kialakítva tel-
jes komforttal, fűtéssel, vizes-
blokkal. A tetőtér szintén beépít-
hetővé vált, idővel itt is szobákat 
lehet kialakítani. Nyolc-tíz ven-
dég számára kényelmes szállást 
biztosít. Valószínűleg nem csak a 
horgászok, de a turisták számára 
is vonzó lesz a szálláshely és a 
szép természeti környezet. «

A koronavírus-járvány idején az em-
berek többsége – ha megtehette – 
betartotta a Maradj otthon! paran-
csot. Nem volt könnyű, de elfogad-
tuk. Majd nagyon vártuk a szabá-
lyok lazulását, hogy kiszabadulhas-
sunk, hogy hobbinknak hódolhas-
sunk. 

 » l. mésZáros irma

Bizonyára így érezték a Duna-
Túra Egyesület tagjai is. Bár 
messzebbre még nem merészked-
hettek, de Dunaföldvár határában 
sikerült egy igazán szép – tizenöt 
kilométeres – gyalogos körtúrát 
megtenniük Vicsik Boglárka ve-
zetésével, természetesen távol-
ságtartással. 

A hatos út melletti benzinkúttól 
indultak a tréfásan Parasztsztrá-
dának nevezett úton az Anna-hegy 
és Nagyhegy irányába. Haladtak 
sík terepen, majd kis emelkedővel 

földúton és erdei ösvényen, kije-
lölt túraútvonalon, a Mária-úton.  
A fő cél a Gyümölcsös sziget volt. 
A hajdan gazdag gyümölcsöseiről 
híres, külön szigetbíróval is ren-
delkező területet mára visszahó-
dította a természet, gyümölcsfá-
nak nyoma sincs. Sőt a sziget is 
eltűnőben, bár itt–ott rákukkant-
hattak a Duna mellékágára, vagy 
a nyomaira, hiszen nagyon ala-
csony a vízállás. A visszafelé ve-
zető úton láttak gondosan művelt 
gyümölcs- és szőlőültetvényeket, 
pirosló és mosolygó cseresznyést, 
sárgálló-zöldellő gabonatáblákat, 
szépen fejlődő és kicsit visszama-
radt kukoricást. Az út mentén 
sokféle vadvirág díszelgett: 
pipacs és pipitér, búzavirág és ka-
táng. Ráadásul egy vaddisz-
nó-farmra is leltek. Menet közben 
rá- rácsodálkoztak: milyen szép 
vidéken is élünk! Az egykori ha-

diúton értek ki a Bölcske utcára. S 
ott döbbentek rá: milyen hosszú 
még ez az utca is. A járvány alatti 
tétlenség miatt most talán jobban 
elfáradva ért haza a közel húszfős 
csoport. 

A kora tavasszal megtett hóvi-
rágleső túra után ez volt idén a má-
sodik. Reménykednek, hogy ha-
marosan útra kelhetnek, s az éves 
tervüknek megfelelően járhatják 
be Magyarország változatos túra-
útvonalait, gyönyörködhetnek ter-
mészeti szépségeiben. A DunaTú-
ra programjaihoz csatlakozhatnak 
nem egyesületi tagok is. «

Túra a Gyümölcsös szigetbe 

►


